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NAGYTARCSA ÚJSÁG ELEKTRONIKUS ELŐFIZETÉS
A linken található kérdőíven megadható az az e-mail cím, amelyre rendszere-
sen elküldjük majd a Nagytarcsa újság elektronikus kiadásának elérhetőségét,  
a nyomtatott lap megjelenésével egy időben. Jelenleg: 201 előfizető  

Kedves 
Olvasók!

Mindenkit  
köszöntök  
az áprilisi  
lapszámban! 

Már benne já-
runk az áprilisban, a húsvéti időszakban, 
egyre hosszabbodnak a nappalok, enyhül 
az idő, később jön az esti sötétség.

Még borongós időben ünnepeltük 
március 15-ét, a színvonalas programon 
sok résztvevő idézte meg a szabadság-
harc szellemét, és a kétszáz éve született 
Petőfi emlékét a róla elnevezett lakótelep 
oldalában (3. oldal).

A képviselő-testület döntéseiről, il-
letve azok hátteréről olvashatnak a 4. és 
5. oldalon. A Hivatalba újonnan érkezett 
jegyző is bemutatkozik a 6. oldalon.

Folytatjuk a Nagytarcsán működő ci-
vil szervezetek bemutatását is (7. oldal), 
olvashatnak az evangélikus templom 
szárnyas oltáráról (10. oldal), valamint a 
népviselet és az evangélikus liturgia köl-
csönhatásáról (11. oldal), illetve a nagy-
tarcsai népviselet egyik fontos elemének, 
a vasaltkendőnek a titkairól. Görbeország 
sikeréről a 16. oldalon. További híreket, 
apró eseményeket, fontos tudnivalókat 
Nagytarcsáról.

 Várom észrevételeiket, vagy közérdek-
lődésre számot tartó információikat az  
ujsag@nagytarcsa.hu címre, vagy direkt 
üzenetben a Nagytarcsa újság Facebook-
olda lán keresztül. 

Üdvözlettel:
Heltai Csaba 

FŐSZERKESZTŐ

INGYENES LAP / MEGJELENIK 2600 PÉLDÁNYBAN
nagytarcsa.info.hu

FELELŐS KIADÓ: H2 HIGHWAY KFT.
FŐSZERKESZTŐ: HELTAI CSABA 

TELEFON: (06-30) 891-1474 
SZERKESZTŐSÉG: ujsag@nagytarcsa.hu 

HA NEM KAPJA MEG A LAPOT,  
ÍRJON AZ E-MAIL CÍMÜNKRE

NYOMJA A GELBERT ECO PRINT KFT. 
FELELŐS VEZETŐ: GELLÉR RÓBERT

HIRDETÉSI MÉRETEK,
HIRDETÉSI ÁRAK,
HIRDETÉSI INFORMÁCIÓK

A márciusi ifjak szelleme a Petőfi szobornál
A borongós idő ellenére sokan 
látogattak ki az ünnepségre.  
A szervezők bízva abban, hogy 
nem fog eső esni, a szabadtéri 
helyszín mellett döntöttek.

A megjelentek Figedy Sándor: Simonyi 
óbester-lovassági-indulóját hallhatták a 
Nagytarcsai Alapfokú Művészeti Iskola 
Fúvószenekarának előadásában. A zene-
kart Kiss Zoltán igazgató úr vezényelte.

Rónainé Krisztina köszöntőjében Vár-
nai Zseni Petőfi márciusa című versének 
első sorait idézve emlékezett 
meg a költő születésének két-
századik évfordulójáról. 

A Himnusz közös elének-
lése után folytatódott az ün-
nepi műsor Szatmári Orsi és 
diákjai műsorával. Felléptek: 
Gulyás Barbara Anna, Gu-
lyás Veronika Edina, Vörös 
Márk, Sándor Hanna, Barna 
Boglárka, Dorogi Viktória 

Jázmin, Dorogi Krisztián Bo-
tond, Németh-Szabó Anna, Né-
meth-Szabó Petra, Fási Csenge, 
Richter Brigitta, Érsek Panka. 

A z előadás után Gulyás 
Tamás István polgármester 
mondta el ünnepi beszédét.   

A beszédet a Nagytarcsai 
Csillagszem óvoda Kamilla 
nag ycsoportjának műsora 
követte. A műsort összeállította és be-
tanította Fodorné Bíró Erika és Fara-
góné Bordás Edit óvodapedagógusok.

A Nagytarcsai Alapfokú Művészeti Is-
kola katonadalokból és a Klapka-induló-
ból álló ünnepi műsorát a Fúvószenekar 
adta elő. Ezután a  Nagytarcsai Rozma-
ring Néptánccsoport produkciójában 
a Kis Rozmaringok (Bruzsik Boróka, 

Kenyeres Dorka, Krantz Jáde, Laczkó 
Inez, Lakatos Erik, Lassan Erik, Lukács 
Bori, Sipiczki Vanda, Szalkai Boglárka 
és Szűcs Rebeka) sárközi táncokat ad-
tak elő, a Nagy Rozmaringok (Faragó 
Levente, Fényes-Bali Márk, Hackl Tamás, 
Máró András, Mészáros Benedek, Németh 
Zsombor, Szalkai Annamária, Szlaukó 
Lujza, Vágó Lili, Varga Boglárka, Varga 
Lili, Zsoldos Luca) pedig a Hazám, Ha-
zám című dalra táncoltak. A táncokat 
Vass Virág és Fábián Máté tanította be.

A szép előadás után a koszorúzók tisz-
telegtek a szabadságharc hősei előtt. 

Nagytarcsa Község Önkormányzata, 
valamint Intézményei nevében Gulyás 
Tamás István polgármester, Bardócz Gá-
bor alpolgármester, Barna Ervin kép-
viselő, Hauptmanné Baraksó Katalin 
óvodavezető és Rédei Róbert jegyző ko-
szorúzott.

A Nag ytarcsai Szlovákok Önkor-
mányzata nevében Szlaukó Istvánné el-
nök, Pataki Tiborné képviselő helyezte 
el a szobornál a megemlékezés virágait.

A Nagytarcsai Evangélikus Gyüleke-
zet és a Szivárvány Evangélikus Óvoda 
nevében Baranka György lelkész úr és 
Tóth Inez óvodapedagógus koszorúzott.

A Fidesz Magyar Polgári Szövetség 
Nagytarcsai szervezete nevében az ün-
nepi koszorút Sipos Lóránd Balázs és 
Tagai György helyezte el.

A Nagytarcsai Hagyomány-
őrző Kulturális Egyesület ne-
vében Fábián Pálné, Fényesné 
Hunti Magdolna, Fényes Mi-
hály egyesületi tagok emlékez-
tek és hajtottak fejet.

A Nag y t a rc sa i  R o z m a-
ring Néptánccsoport nevé-
ben Szalkai Annamária, Máró 
András, Vass Virág , Fábián 
Máté koszorúzott. 

A Nyugállományú Honvé-
dők Nagytarcsai Egyesülete 
nevében Papp János nyugállo-
mányú ezredes, Dudás András 
nyugállományú mérnök ezre-
des – helyőrség parancsnokok 
tisztelgett a szabadságharc hő-
seinek emléke előtt.

A Szózat elénekelésével véget 
ért az ünnepség. Az égiek meg-

kegyelmeztek az ünneplőknek, mert csak 
ekkor kezdett csak el lassan esni az eső. 

Minden szereplő emléklapot és kis 
ajándékot kapott. Önkéntesek forró ita-
lokkal és egy kis pogácsával készültek. 

Köszönjük a szervezők, a fellépők és 
közreműködők segítségét! Köszönjük 
mindenkinek, aki megtisztelte jelenlété-
vel az eseményt! 
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Főbb testületi döntések

 Szociális Se-

Nagytarcsai 

Önkormányzat műsor-

Nagytarcsa név 

Csillagszem Óvoda 

Helyi Építési Sza-

Grund

Szé-
chenyi utca 

„Tiszta udvar, ren-

Nem tűrnek halasztást
A Nagytarcsa Podcast  
nyolcadik adásában Gulyás 
Tamás István polgármesterrel 
beszélgettünk. Az alábbiakban 
az adás szerkesztett részlete 
olvasható.

– Beszéljünk a költségvetésben tervezett 
infrastrukturális fejlesztésekről is, a víz- 
és csatornahálózatról.

– Rendben. Ezek azok a területek, ame-
lyek nem tűrnek halasztást, és ezekhez 
hozzávenném még az útkérdést is. Te-
hát ez a három a legégetőbb. Évtizedes 
lemaradásban van ezeken a területeken 
a településünk. A pontos számokról a 
Pénzügyi Bizottság elnöke fog majd be-
szélni (Berna-Pataki Szandra a kilence-
dik adásban volt a vendég – a szerk.), ezért 
nagyságrendekről beszélek csak: több 
száz millió forintot kívánunk a szenny-
víz- és az ivóvízhálózat fejlesztésére for-
dítani. Ha jól emlékszem, négyszer töb-
bet, mint amennyit a korábbi években 
terveztek. Elindultak a folyamatok, már a 
tavalyi évben döntöttünk a kutak fejlesz-
téséről, a szennyvízelvezetés fejlesztésé-
ről. Az ügymenetet be kell tartani: ta-
valy döntöttünk, idén el tudnak indulni 
a munkák, és bízunk benne, hogy ezek 
bizonyos része le is tud zárulni ebben az 
évben. Én nagyon bízom abban, hogy a 
kutak fejlesztése nyár elejéig megvaló-
sulhat. A Fővárosi Csatornázási Művek 
már tervezi a munkát, így a nyári esetle-
ges ivóvízhiányt szeretnénk elkerülni.

– Tehát ezekben a munkákban az FCSM 
lesz a partner? Ők már ismerik a telepü-
lés gyenge pontjait víz- és csatornaháló-
zat szempontjából…

– Tavalyi év végére felmérték a teljes tele-
pülést, tehát van egy átfogó képünk. Ezt 
mi is megkaptuk. A költségvetés-terve-
zésnél segítség volt, hogy a tennivalókat 
be is árazták, úgyhogy nagyságrendileg 
tisztázott volt már, hogy mekkora költ-
séggel kell most, és a következő években 
számolni a falu vezetésének.

– Ezekben az Ófalu elöregedett hálózatát 
érintő fejlesztésekre vagy más technikai jel-
legű fejlesztésekre kell gondolni?

– A teljes települést érintik ezek a fej-
lesztések. Az Ófalu elöregedett hálózata, 
azaz a gerinchálózat az, amit cserélni 
kell, de például a Felsőréten a körvezeték 
megvalósítása is nagyon fontos lenne. Itt 
a legproblémásabb az ivóvíz, innen kap-
juk a legtöbb jelzést a sárga ivóvízzel, az 
eltömődött vagy elszíneződött szűrőkkel 
kapcsolatosan, mert sajnos hiába új ez a 
településrész, nem átgondolt koncepció 
mentén hozták létre a hálózatot. Koráb-
ban testületünk is úgy gondolta, hogy az 
Ófalu rendszerét, a régi alaphálózatot 
kell fejleszteni, de sajnos az FCSM fel-
mérése megmutatta, hogy nagy hiányos-
ságok vannak az új településrészeknek a 
hálózatával kapcsolatban is .

– Laikusként azt gondolnám, hogy egy 
vízhálózat úgy néz ki, hogy van egy ge-
rinchálózat, és abból leágazások kelet-
keznek. Ez nem így van? Az elszínező-
dés meg abból adódik, hogy felkeveredik 
és szétterjed a rendszerben a hálózatban 
lévő szennyeződés.

– Én sem vagyok szakember – bár ere-
dendően mérnök vagyok – de próbálom 
követni a dolgokat. Arról van szó, hogy a 
vezetékrendszer ad hoc módon növeke-
dett, azaz nem egy ésszerű, tervszerű fej-
lesztésről van szó. Például csináltak egy 
utcát, oda behúzták a vezetéket, de nem 
kötötték össze mondjuk a szomszéd ut-
cával. Ezáltal folyamatosan egy irányba  
áramlik az ivóvíz. Nyáron, amikor nagy 
vízfogyasztás van, ez nem is jelent prob-
lémát. Télen, amikor lecsökken a vízki-
vétel, akkor lelassul a vízáramlás, és az 
üledék is jobban leülepszik. Ugyanakkor 
ha össze van kötve a vezeték és a víz sza-
badon tud körbe áramlani, több utcán, 
településrészen keresztül, akkor ez az 
áramlás folyamatos, és nincs ilyen lera-
kódás. Másfelől meg ha például van egy 
probléma, azaz ki kell zárni egy szakaszt, 

akkor ez nem jelenti azt, hogy az utca ele-
jén lehet csak lezárni, és így az egész utca 
víz nélkül marad, hanem így az utca vé-
gén elérhető a másik irányból is az ivóvíz.

– A szennyvízhálózattal kapcsolatban mi-
lyen tervek vannak? Itt mi a fejlesztendő?

– Először is túl vagyunk terhelve. Kis-
tarcsán van eg y nag y, igen elav ult  
szennyvízátemelő, ahova Kistarcsa, Ke-
repes és Nagytarcsának a szennyvize 
áramlik be, bizonyos kvóták mentén. 
Nagytarcsa a kvótáját már több száz köb-
méterrel túllépte. Ebben az ügyben is 
lépnünk kell. Ez is nagyon régi elmara-
dásunk, most indul az egyeztetés a többi 
település vezetésével. Fontos dolog a már 
eldöntött fejlesztés megvalósítása is, azaz 
a Felsőrétnek és Füzesligetnek, illetve a 
Felsőrétre becsatlakozott ipari területnek 
a szennyvizét ne keringtessük feleslege-
sen. Jelenleg az említett településrészek 
szennyvize tesz egy hatalmas kört, hiszen 
a Zrínyi utca és a Rákóczi utca sarkára ér-
kezik meg minden nagytarcsai szennyvíz, 
és onnan mennek a Füzesliget sarkára és 
tovább Kistarcsa felé. 

– És akkor ezt a kvótát is föl kell emelni?
– A szennyvízátemelő közös tulajdon, kö-
zösen kell vállalnunk a fejlesztést, közö-
sen kell állni a költségeket. Bár azt nem le-
het vitatni, hogy Nagytarcsának nagyobb 
kvótára van már szüksége, Kistarcsa és 
Kerepes tudja tartani korábbi tervekben 
rá szabott mértéket. Nagytarcsa viszont 
olyan mértékben növekedett, hogy már 
a beépített biztonsági keretet is túlléptük.

– Sok panaszt hallani az úthálózatra is 
Nagytarcsán. Milyen fejlesztésekkel szá-
mol a képviselő-testület?

– Elég nagy összeget terveztünk be ja-
vításokra. Látjuk az évek óta fennálló 
problémákat. Sok oldalról vizsgáljuk ezt 
a kérdéskört, mert nemcsak az utak mi-
nőségével van baj, hanem az utaknak a 
tulajdonosi hátterével is. Sok a magánút, 
vizsgáljuk azt is, hogy ilyen esetben ho-
gyan tudunk jogilag felújítani. Jellem-
zően ez Felsőréten okoz problémát, de 
máshol is előfordul, hogy magántulaj-
donban vannak utak.

8. ADÁS – 64 PERC (PREMIER: március 4.)

A műsorban szóba került még:
 » Hogyan állt össze a költségvetés, milyen be-

vételi és kiadási oldallal számolnak? 

 » Hol tart a bölcsőde építésének az ügye?  
Mikor kell átadni az intézményt? 

 » Inkább hátráltat, vagy inkább biztosíté- 
kot ad a munkában a bürökrácia?

A FENTIEKBEN A BESZÉLGETÉS SZERKESZTETT RÉSZLETE OLVASHATÓ. A SPOTIFY, AZ APPLE PODCAST STREAMING FELÜLETÉN A TELJES ADÁS MEGHALLGATHATÓ
Szép a kertje? Induljon a Tiszta udvar, rendes ház pályázaton! A pályázatot a Polgármesteri Hivatalban  
igényelhető, illetve a www.nagytarcsa.hu honlapról letölthető jelentkezési lapon kell benyújtani, e-mailben 
vagy személyesen a Polgármesteri Hivatalban, ügyfélfogadási időben 2023. április 30-ig.
A cím adományozásáról a Képviselő-testület dönt a Humán Bizottság javaslata alapján 2023. május 30 -ig.
I. Helyezett 30 000 Ft, plakett és oklevél    
II. Helyezett 20 000 Ft, plakett és oklevél   III. Helyezett 10 000 Ft, plakett és oklevél
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NAGYTARCSAI CIVIL SZERVEZETEK BEMUTATKOZÁSA, 1. RÉSZ

SZILASMENTE NAGYCSALÁDOS  
CSOPORT
Civil szervezet vezetője: Tengyer Minea
E-mail címe: szilasmente.noe@gmail.com
Telefonszáma: +36705597320
Honlapja: www.noe.hu
Facebook: Szilasmente Nagycsaládos Csoport
A Szilasmente Nagycsaládos Csoport a Nagycsaládosok Or-
szágos Egyesülete csoportjaként 2021. június 26-án alakult 
10 tagcsaláddal. 2023 januárjában már 60 családot számlál 
a csoportjuk. A Szilasmente Nagycsaládos Csoport legfőbb 
célja, hogy az itt élő családokból egy erős, egymást ismerő 
és segítő közösséget szervezzen, egyre több embert bevon-
jon a civil életbe és megmutassa korosztálytól függetlenül, 
hogy mennyire jó érzés másokért tenni. Ezen az elven fut a 
programjaik nagy része, mindegyik a csapatban dolgozást és 
együtt gondolkodást, munkamegosztást és természetesen az 
ismerkedést, csapatépítést helyezi előtérbe egyéb szempon-
tok mellett, mint a szociális segítségnyújtás és a környezetvé-
delem, valamint a család, mint érték képviselete.
Főbb tevékenységeik:

 » Környezettudatos Gardrób
 » Női klub
 » Élelmiszermentés
 » Táboroztatás
 » Kulturális kedvezmények közvetítése
 » Helyi programokon aktív részvétel

Minden más, amit tagjaik kitalálnak, azt közösen megvalósítják

NAGYTARCSAI SZLOVÁKOK  
ÖNKORMÁNYZATA
Civil szervezet vezetője: Szlaukó Istvánné
E-mail címe: szlaukone.kati@gmail.com
Telefonszáma: +36703874576
Facebook: Nagytarcsai Szlovákok Csoportja
 » Az 1994-es választásokat követően alakult meg a Nagy-

tarcsai Szlovákok Önkormányzata szlovák elődeink nyelvi, 
népviseleti, vallási, gasztronómiai, kulturális hagyományai 
megőrzésére, ápolására. A szlovák rendezvények mellett 
aktívan részt veszünk a községi rendezvények szerve-
zésében, lebonyolításában. Többek között: nemzeti ün-
nepeink, kiállítások, majális, falusi búcsú, szlovák tábor, 
húsvéti és adventi készülődés, adventi gyertyagyújtás, fő-
zőklub, valamint a faluszépítés. Továbbra is az a célunk, 
hogy a ma Nagytarcsán élőknek bemutassuk a szlovák 
hagyományokat és szerves részei legyünk a közösségi 
életnek. Nyitottak vagyunk minden új együttműködési le-
hetőségre. Szeretettel várjuk azokat a lakosokat, akik a 
szlovák kultúra fennmaradása és megóvása érdekében 
segíteni szeretnének.

NAGYTARCSAI TÖMEGSPORT  
EGYESÜLET
Vezetője: Papp János elnök
E-mail: papp.janos951@gmail.com
Telefon: +36 30 5351101

Alapítás éve: 1999
Taglétszám: 160 fő
 » Jelenleg az alábbi szakosztályok működnek: röplabda, 

kosárlabda, asztalitenisz, Kid-Ball, tenisz, futás, lovas, 
női labdarúgó.

 » Tevékenység:
 » Rendszeres sportolás, testedzés biztosítása
 » Közösségi élet kibontakoztatása
 » Saját versenyek szervezése, lebonyolítása
 » Sportágak támogatása, népszerűsítése
 » Szakosztályok létrehozása, működtetése
 » Versenysport alapjainak megteremtése
 » A település szabadidős sportjának szervezése
 » Mint közhasznú jogállású civil szervezet, közszolgálati 

feladatok átvállalása az önkormányzattól.
 » Minden olyan önkéntes jelentkezését várjuk, akik tenni 

szeretnének a község sportéletének fellendítéséért.

NYUGÁLLOMÁNYÚ HONVÉDŐK 
NAGYTARCSAI EGYESÜLETE
Vezetője: Papp János nyugállományú ezredes, elnök
Alapítás  éve: 2002
E-mail: papp.janos951@gmail.com
Telefon: +36305351101
Honlap: https://nyhnte.5mp.eu/web.php?a=nyhnte
Taglétszám: 152 fő

 » A törvényességet betartva, politikai pártoktól, csopor-
tosulásoktól függetlenül biztosítják a fegyveres szer-
vek nyugállományú (hivatásos és közalkalmazott, illetve 
özvegyük) tagjai és az egyesület munkájában résztvevő 
közvetlen családtagjai számára a lehetőséget a fegyve-
res szervekhez való kötődés fenntartására, erősítésére 
és a szervezett közösségi életre.

Tevékenységük:
 » Társadalmilag és egyénileg egyaránt hasznos elfoglalt-

ság megteremtése, a nyugdíjasokat érintő közérdekű és 
egyéni problémák megoldásának elősegítése. Önállóan a 
helyőrségben és Budapest lehetőségeit kihasználva szer-
vezni a művelődést, a szórakozást és pihenést szolgáló 
programokat. Ápolni a hazafiasság eszméjét, a honvédő 
hagyományok őrzését, történelmünk kiemelkedő kato-
naszemélyiségeinek emlékét. Támogatni és ösztönözni 
a magyar földön, vagy más népek földjén elesett ma-
gyar katonák emlékének megőrzését. Hadisír gondozás 
a nagytarcsai temetőben. Méltóképpen megemlékezni 
nemzeti ünnepeinkről, kiemelkedő személyekről. Részt 
venni a község közösségi rendezvényein.

 » Alapszabályunk alapján az egyesület tagja lehet: „Min-
den olyan magyar állampolgár, aki elfogadja az egyesület 
célkitűzéseit és vállalja az alapszabály szerinti kötelezett-
ségek teljesítését.” Az új jelentkező belépési nyilatko-
zat kitöltésével kérheti felvételét, melyet az elnökség-
hez kell benyújtani.

A Nagytarcsán működő civil szervezetekről bővebben a nagytarcsa.hu oldalon 
olvashatnak. A honlapon található kilenc civil szervezet bemutatkozását a lapban 
is közzétesszük, két részletben.  Következzen  most a második rész.

Nyitott hivatal
Új jegyző van a hivatal élén.
Bemutatkozik Rédei Róbert.

– Meséljen az eddigi útjáról, honnan ér-
kezett hozzánk?

– Jelenlegi munkakörömet megelőzően 
irodavezetőként tevékenykedtem Buda-
pest XVI. kerületi polgármesteri hivata-
lában, azt megelőzően pedig a Szolnok 
melletti Zagyvarékasi Polgármesteri Hi-
vatal jegyzője voltam 4 évig. Közel húsz 
éve dolgozom a közigazgatásban. Képe-
sítésemet tekintve szociálpedagógus és 
igazgatásszervező végzettségekkel ren-
delkezem. Jászberényi születésű vagyok, 
Nagytarcsán élek a családommal.

– Szakemberként milyen kihívások elé ál-
lítja egy Nagytarcsához hasonló, rohamo-
san növekvő település a jegyzőt?

– Tisztában vagyok azzal, hogy Nagytar-
csán nem lehet hasonló vezetői munkát 
folytatni, mint amit korábban végigvit-
tem, gazdaságilag, szerkezetileg és a fel-
adatokat tekintve is más. 

Kistelepülés lévén egyes ügytípusok 
csak csekély számban jelennek meg, így 
sokszor egy-egy dolgozó több feladatot is 
ellát. Ezeknek a priorizálása, a hangsúlyo-
sabb feladatok szem előtt tartása fontos. A 
településünk fejlődése sok feladat elé állítja 
az Önkormányzatot, melyek szakmai elő-
készítése és határidőben történő végrehaj-
tása már a jegyző és a Hivatal feladata.

Pozitív hozzáállásom, kitartásom, 
szakmai tapasztalatom segít abban, hogy 
ennek a kihívásnak meg tudjak felelni. 

Egy szervezet életében fontos a vezetői 
stabilitás, minden igyekezetemmel azon 
leszek, hogy ezt biztosítani tudjam. 

– Vezetőként milyen megoldandó feladato-
kat lát a Hivatalban? Vannak-e elképzelé-
sei a munka hatékonyságának növelésére?

– Vezetőként dolgozni elképzelhetetlen 
számomra anélkül, hogy ismerjem a te-
lepülés sajátosságait, a lakosságot, a prob-
lémákat, a terveket, mindig ezen kölcsö-
nös megismerés útját jártam. 

A hivatal működésében mindig töre-
kedtem a nyitottságra és átláthatóságra, 
nagy hangsúlyt fektettem a köz tájékoz-
tatásra, a munkámat a továbbiakban is 
ennek szellemében kívánom végezni. 
Ugyanígy fontosnak tartom a képvi-
selő-testülettel való összhangot, hiszen 
a település sorsát, jövőjét meghatározó 
döntések ezen a terepen születnek, jól 
végrehajtani pedig csak jól előkészített, 
kellően megfontolt és közösségi akara-
ton nyugvó döntéseket lehet.

Elsőként áttekintem az önkormányzat-
nak a munkavégzést, döntés-előkészítést 
meghatározó rendelkezéseit, rendeleteit 
és szabályzatait. A felülvizsgálat eredmé-
nyeként több esetben módosítást fogok 

kezdeményezni. Fontos dolognak tartom, 
hogy a lakosság mind teljesebb körben 
ismerje meg az önkormányzat döntéseit, 
terveit. Ennek a már bevált nyilvános-
sági formákat – újság, helyi tv, internet 

– megfelelőnek tartom, a közlések, figye-
lemfelhívások tartalmát azonban érde-
mes korszerűsíteni. Munkatársaimmal 
elkezdtünk dolgozni a honlap alapos tar-
talmi és formai megújításán.

Vezetői elvem a következetesség, szá-
monkérés. Következetesen kell célokat, 
követelményeket meghatározni, végre-
hajtani, és számonkérni. Működnie kell 
a visszacsatolásnak, eredményes munka 
esetén elismerni, hibák esetén a megfe-
lelő korrekciót alkalmazni.

Határozott, lényegre törő munkameg-
beszélésekre van szükség. Egyedi feladat 
meghatározások, belső vezetői megbe-
szélések.

A nyitott hivatal koncepcióját vallom 
magaménak. A közszolgálati munka 
ugyanis valóban a köz szolgálata, így tö-
rekszem arra, hogy a lakossági igényeket, 
véleményeket becsatornázzam a minden-
napi munkába. A hivatal tevékenységé-
nek érdekében is fontos szerepet szánok 
a lakossági véleményeknek.

Eddigi tapasztalataim alapján biztos 
vagyok benne, hogy a – szolgáltató köz-
igazgatás elvét érvényesítve – a közszol-
gálat csak ügyfélközpontú munkavégzés 
mellett végezhető. Minden lehetséges 
eszközt igénybe kell venni, hogy az állam-
polgárok megelégedve vegyék tudomásul 
az önkormányzat és intézményei munká-
ját, intézkedéseit. 

ISMÉT MEGTELTEK A ZSÁKOK
Az időjárás miatt április 1-re halasztották 
a szervezők a közösségi szemétszedést. 
Köszönjük a munkájukat! 

TOJÁSFA
Önkéntesek április 2-án feldíszítették a 
Tojásfákat a Községháza előtti téren.

MOTOROS SIKER
A 11 éves nagytarcsai ifj. Vágó Norbert 
motorversenyző  március végén meg-
nyerte a lengyelországi VB-keretén be-
lül megrendezett Európa Kupát (Super-
Enduro Race Kids Kupa) Gratulálunk! 
A QR-kódra kattintva meg-
tekinthető Norbiról egy vi-
deó, beszélgetés a nagytar-
csai pályán.
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MESÉL A MÚLT!
„A jövő és a múlt ugyanaz. Egyiket sem változtathatjuk meg,  
de lehetőségünk van mindkettőt jobban megismerni.” 
 Ted Chiang
Szeretne többet tudni a faluról?
Érdeklődik a klasszikus nagytarcsai történetek iránt a közelmúltból?
Most itt a lehetőség!
A Tiszta Falunkért Civil Egyesület április 16-án (vasárnap) 15 órakor

FALUBEJÁRÁST szervez.
Gyülekező 15 órakor a cukrászda előtt.
Tervezett program: a Nagytarcsa örökségét kutató Győri András Timótheus mesél  
az Evangélikus templom múltjáról, érdekességeiről, majd a vezetett túra a Hangya udvarban folytatódik.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk! A Szervezők

TISZTA FALUNKÉRT
CIVIL  EGYESÜLET

KÖZÖSSÉGI KERT
N A G Y T A R C S A
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Áprilisban véget  
ér az árstop-világ?
A kormány 2021 őszén átmenetileg ársto-
pot vezetett be egyes alapvető élelmisze-
rek esetében (kristálycukor, búzafinom-
liszt (BL 55), finomított napraforgó-étolaj, 
házi sertéscomb, csirkemell, csirke far-hát, 
csirkehát, csirkefar, csirkeszárnyvég, ultra-
magas hőmérsékleten hőkezelt, 2,8% zsír-
tartalmú tehéntej, tyúktojás, étkezési bur-
gonya). 

A korábban meghatározott határidő 
szerint az árstop április 30-án véget ér.

A hazai burgonyatermés például már 
elfogyott, így importból kell fedezni a 
szükséges mennyiséget. Csakhogy an-
nak a beszerzési ára jóval magasabb, mint 
amennyiért a terméket értékesíteni lehet.

Egy-egy árstopos terméken a keres-
kedőknek több száz forint veszteségük 
is lehet. A csirkemell esetében például a 
beszerzési ár meghaladja a 2000 forintot, 
miközben a hatósági ár miatt 1600 forint 
körüli áron tudják értékesíteni azt. Köz-
ben jelentősen megugrott az árstopost 
helyettesítő termékek ára is: a csirke-
comb 55%-kal, a sertéskaraj pedig 45%-
kal drágult.

A március 23-án tartott Kormányin-
fón Gulyás Gergely Miniszterelnöksé-
get vezető miniszter kiemelte, hogy az 
év végére egy számjegyű inf lációt sze-
retnének Magyarországon. Hozzátette: 
az nem vitás, hogy a különböző segítő 
intézkedéseket, mint az árstop, fenn kell 
tartani. Éppen ezért a kormány az ársto-
pok határidejének lejárta előtt két héttel 
(tehát április közepén) dönt azok esetle-
ges meghosszabbításáról.

Menekülnek Budapestről a családok?
A főváros és a vármegyeszék-
helyek agglomerációs tele-
pülésinek az állandó lakosok 
számának változását tekintve 
a statisztikák élmezőnyében 
bérelt helyük van. Öt éves 
intervallumot tekintve lakos-
ságszám-növekedés alapján 
Nagytarcsa az első a listában.

Az országon belül Érd az első: 821 fő-
vel nőtt a fővárosi agglomerációhoz tar-
tozó városban élők száma. Utána szintén 
a fővárosi vonzáskörzethez tartozó tele-
pülések következnek: Erdőkertes, Nagy-
tarcsa, Biatorbágy és Gyömrő 343-360 
fős bővülést ért el egy év alatt. Az érin-
tett településeken lévő ingatlanok átlagos 
négyzetméterára pedig 4-21 százalékkal 
nőtt. A lakosságszámot tekintve a fővá-
ros lakossága 13 ezer fővel tovább csök-
kent 1,63 millióra. 

Folytatódott a korábbi évekre jel-
lemző trend, az agglomerációs települé-
sek ugyanis erősödtek, a drágább laká-
sokkal rendelkező, nagyobb városokban 
pedig csökkent a népesség. Sokak szá-
mára ugyanis a kiköltözéssel válaszoltak 
a magas lakásárakra, ehhez pedig hozzá-
járult a lakáshitelkamatok emelkedése is. 
Összességében ugyanannyi pénzért egy-
egy nagyvároshoz képest annak von-
záskörzetében nagyobb lakóingatlant 

lehetett vásárolni. Ezzel a lehetőséggel 
pedig továbbra is sokan éltek – értékelte 
a múlt évi változásokat Balogh László, 
az ingatlan.com vezető gazdasági szak-
értője. Hozzátette: egy-egy település la-
kosságszám-változásánál figyelembe kell 
venni, hogy nemcsak a be- és kiköltözé-
sekről van szó, hanem a népesség termé-
szetes alakulása: azaz a születések és ha-

lálozások különbsége, valamint az egyéb 
okokból történő lakcím-bejelentkezések 
is szerepelnek az adatokban.

Emlékezetes, hogy a február 14-ei kép-
viselő-testületi ülésen szó volt Nagytar-
csa egyes részeire vonatkozó változta-
tási tilalom elrendeléséről szóló rendelet 
módosításáról. Ezen elhangzott, hogy az 
új képviselő-testület már a tavaly nyári 
időszakban jelezte: a település egyelőre 
megtelt, ezért először az évtizedes inf-
rastrukturális hiányosságokat szüksé-
ges pótolni, majd csak ezután lehet szó 
bármilyen bővítésről. Amíg a víz- és 
csatornakérdés, valamint a többi infra-
strukturális probléma nincs megoldva a 
településen, addig nem tudnak további 
parcellázásokat, építkezéseket támogatni.  
Ez az intézkedés az elhangzottak szerint 
a már itt élőkön kívül azokat is védi, akik 
a jövőben terveznek Nagytarcsára köl-
tözni, hiszen az ilyen ütemű növekedés 
további problémákhoz vezetne.
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LEGNAGYOBB LAKOSSÁGSZÁM NÖVEKEDÉSŰ PEST VÁRMEGYEI 
TELEPÜLÉSEK (2023)

Húsvéti időkapszula – egy meglelt „üzenet”…
A nagytarcsai Bosco Szent 
János templomunk felújítása 
során a sekrestye beren-
dezéseinek kipakolásakor a 
kezembe került egyházközsé-
günk folyóiratának (abban az 
időben a Katolikus Élet címet 
viselte) 2005. márciusi száma. 

Húsvéti kiadásként ennek a lapszámnak 
az első írása természetesen a feltáma-
dásról szólt, melyet a 2021. novemberé-
ben elhunyt Somlai József plébános atya 
jegyzett. Jóleső érzés volt olvasni a sorait. 
Mély mondanivalója megérintett.

Most 2023. Húsvétján ennek az írás-
nak a közreadásával köszöntöm a kedves 
Olvasót, és egyúttal Áldott Húsvétot kí-
vánok mindenkinek!

Szeretettel, Farkas István

A FELTÁMADT KRISZTUS ÜZENETE
Húsvét ünnepén a feltámadt Krisztus 

üzen az embereknek.
Tegyük fel a kér-

dést: kiknek üzent a 
feltámadt Krisztus? 
A buzgó asszonyok 
kapták Krisztus első 
üzenetét. Jeruzsá-
lemben még aludtak 
az emberek. Ők haj-
nalban siettek Krisz-
tus sírjához és vitték 
a drága kenetet. Lel-
küket nehéz gyász 
borította, mint a 
nag y sírkő, Jézus 
sírjánál. De íme... 

már messziről jól kivehető: a kő nincs a 
sziklasír bejáratánál. Benéznek, a sír üres. 
Fehér ruhás személy köszönti őket: „Ne 
féljetek... Jézust keresitek?... nincs itt, fel-
támadt, amint megmondotta.” 

A feltámadt Krisztus első üzenete az 
asszonyoknak szólt, akik a halott Krisz-
tust akarták szolgálni. Az Úr a legkisebb 
szolgálatot sem hagyja jutalom nélkül. 
Azzal jutalmazza őket, hogy ők kapják 
az első értesítést Krisztus feltámadásáról. 

Krisztus hálás lesz nekem, ha az élő testét 
gondozom, akár a magam életében, akár 
mások életében. Azok életében, akikben a 
bűn Krisztus képét romba döntötte, de az 
én szavam és példám visszavezeti Isten-
hez. Krisztus hálás lesz az én legkisebb 
apostolkodásomért is. Szent Péter kapta 
a feltámadt Krisztus második üzenetét. 

Márk (16,6.) így írja le Péternek szóló 
üzenetét: „Menjetek mondjátok meg ta-
nítványaimnak és Péternek, hogy előt-
tük megyek Galileába.” Hol érte Pétert a 
húsvét hajnala? Valószínű megtört lélek-
kel üldögélt apostoltársaival együtt egy 
elzárt szobában. Lelkét nyomasztotta a 
háromszori tagadása. Jánost a haldokló 
Jézus utolsó tekintete. A többi apostol fü-
lébe talán még most is zeng a lázadó tö-
meg: „Keresztre véle” kiáltása. De íme 
zörgetnek, asszonyok kiáltanak: Péter jöjj 
ki, a feltámadt Úr köszönt téged. Hallod? 

…téged, aki megtagadtad őt, de megbán-
tad, megsirattad botlásodat. Most már 
nem emlékszik bukásodra és köszönt té-
ged. A feltámadt Krisztus nekem is üzen, 
ha visszafordulok Hozzá. Bátorít, vigasz-
tal régi életemben elkövetett bűneim felől.

Mária Magdolna kapta húsvét har-
madik üzenetét a megbocsátó Krisztus-
tól. Mária Magdolna fájdalmasan zo-
kog Krisztus üres sírja mellett. „Elvitték 
az uramat, és nem tudom hová tették 
őt.” Ekkor megjelenik mögötte Jézus, de 
Magdolna nem ismeri meg. Jézus kérdezi 
tőle: „Mit sírsz, kit keresel?” Magdolna 
azt hiszi, hogy a kertész beszél és így fe-
lel: „Uram, ha te vitted el Őt, mondd 
meg nekem hová tetted?” Erre az Úr 
megszólal a régi ismerős hangon: „Má-
ria.” Mi minden villámlott fel Magdolna 
lelkében ebben a pillanatban és boldo-
gan felkiáltott: „Mester!” Talán eszébe 
jutottak Krisztus ezen szavai: „Egy kis 
idő és megláttok engem.” Talán arra 
gondolt, most jött el Krisztus országá-
nak beteljesülése. Jézus helyes mederbe 
irányítja gondolatait. „Ne illess engem, 
mert még nem mentem föl Atyámhoz.” 
Mária Magdolna boldogan számolt be 
ezen eseményekről az apostoloknak. 

Krisztus ellen lázadók kapják a negyedik 
üzenetet. Figyelmeztetés, üzenet azok-
nak, akik továbbra is ellenségei akarnak 
maradni. Nagyszombatról húsvétra vir-
radó éjszaka van. Egész Jeruzsálem alszik. 
Alszik Pilátus, aki gyáván kiszolgáltatta 
az Urat. Boldog nyugalommal alszanak a 
választott nép főpapjai. Végre elintéztük 
ezt a kellemetlen prófétát, most csend 
lesz az országban. Alszik a fellázított nép, 
mely Krisztus vérét kívánta. De íme, ha-
lálsápadt római katonák keresik a főpapot. 
A halott Krisztus nincs, visszatért sírjá-
ból. A hír villámcsapásként hat. Azonnal 
tenni kell valamit. Hazudni nagyokat, a 
nép úgyis elhiszi. Mondjátok: amíg alud-
tunk az apostolok ellopták a holttestet. 
Azóta is hányszor találkozunk népámító 
hazug vezetőkkel. Hazudj a népnek 
Krisztusról, Egyházról, vallásról, úgyis 
elhiszik. Az első nagypéntek óta hány-
szor kiáltozta a fanatikus tömeg Krisztus 
Egyháza felé: keresztre véle, feszítsd meg 
őt! És Krisztus Egyháza járta a Kálvária 
útját. Első nagypéntek napjától hány-
szor tértek nyugalomra Krisztus ellen-
ségei: végre ezt is elintéztük. És Húsvét 
hajnala mégis mindig fölvirradt. A föltá-
madt Krisztus üzen ellenségeinek: térje-
tek meg, vagy idő előtt elmúlik életetek. 
5. Végül Krisztus üzen híveinek. Hús-
vét este van. Az apostolok az utolsó va-
csora termében szomorkodnak. Péter és 
János voltak a sírnál, az üres volt. Az asz-
szonyok sok mindent beszélnek. És íme, 
Jézus megjelenik, szól: „Békesség veletek, 
én vagyok, ne féljetek.” Mintha ezt mon-
daná: vége legyen a félelemnek, látjátok 
legyőztem a halált. Az Úr jól ismerte az 
emberi lelket. Tudta, hogy békére szom-
jazik. De a bűn és a béke kizárják egy-
mást. A bűnös léleknek nem lehet öröme, 
békéje. Az emberi lélek az Isten lehelete, 
mely nem lehet boldog, nyugodt, ha el-
veszíti Istenhez való hasonlóságát. A ke-
resztény lélek kell, hogy ne csupán hús-
vétkor, de máskor is béküljön ki Istenével. 
Krisztus feltámadása alapvető központi 
tétele a kereszténységnek. A föltámadt 
Krisztus kétezer év óta küldi üzenetét. 
Halljuk meg mi is ezt az üzenetet.

Somlai József, plébános

Bosco Szent János templomunkban (Nagytarcsa, „Kistemplom” buszvégállomásnál) a szentmisék és református istentiszteletek rendje:
Szentmisék április 30-ig minden vasárnap este 6:00 órakor, május 7-től augusztus utolsó vasárnapjáig este 7:00 órakor.
Református istentiszteletek minden vasárnap reggel 8:30 órakor
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A nagytarcsai evangélikus templom 
szárnyas oltára  1 RÉSZ: A BÖJTI-ÉS FELTÁMADÁSI OLTÁRKÉP

A nagytarcsai evangélikusok 
templomának forgatható  
kettős szárnyas oltára az  
egyházi esztendő négy ünne-
pét jeleníti meg. Ezek közül  
az első kettő szűkebb érte-
lemben üdvtörténeti ün-
nep: advent- karácsony és 
böjt-húsvét, a másik kettő  
pedig egyháztörténeti:  
pünkösd és reformáció.

Mai szétzilált világunkban megkopva  
hétköznappá szürkülnek a vasár és ün-
nepnapok. Sokan nem öltöznek ünnep-
lőbe, ugyanúgy dolgoznak vagy „shop-
pingolnak” mint a hétköznapokon. 
Így manapság is aktuális és fontos 
üzenete van ezeknek az oltárképek-
nek. Győri János lelkész a templom-
belső szimbólumainak tervezője kü-
lön képet készíttetett a nagyböjti 
időszakra. Manapság böjtnek gon-
dolják, mondják a fogyókúrát, vagy 
az egyéb egészségügyi tisztító kúrá-
kat. Pedig a böjtölésnek elsősorban 
lelki megtisztulásnak kellene lennie, 
amit a testi- étkezési megszorítások 
csak elősegítenek. Ezért lett az első 
képünk a becsukott szárnyakat bo-
rító fekete alapon megjelenő faintar-
zia, mely Jézust, mint Isten Bárányát 
ábrázolja. Pál apostol Rómabeliek-
hez írt levelének (4. rész, 25. vers) 
üzenetére utal: „...aki halálra adatott 
bűneinkért...” A keresztet hordozó 
bárány alatti hullámvonal az örökkévaló-
ságot, Isten örök tervét jelzi, a kis virágok 
Krisztus halál fölött is győztes hatalmát, 
az élet reménységét hirdetik Apostolok 
Cselekedetei könyvének (2. rész 24. vers) 
sorai: „Az Isten azonban feloldotta a ha-
lál bilincseit és feltámasztotta. Lehetet-
len is volt, hogy a halál fogva tartsa.”.

A böjti oltárkép szárnyait kinyitva tá-
rul elénk Feltámadás ünnepén a húsvéti 
oltárkép, melyet Csipkay Zoltán festő-
művész készített Révész István tervei 

alapján. Eredeti címe: „Nyomorultak re-
ménysége” mely kifejezi az oltár alapgon-
dolatát. A feltámadott Jézust ábrázolja, 
amint a sírból kilépve átszegezett kezé-
vel erőteljesen mutat az üres sírra és a 
sírról elmozdított kőre. Élénkzöld színe-
ivel a böjti fekete után szinte világít ez a 
kép. A fej mögött, föntről az Isteni világ-
ból átszűrődő fény emeli ki a Jézus-arcot 
ezzel hangsúlyozza a Feltámadott alakját, 
kinek kezein és lábain még ott vannak a 
szegek és a dárda okozta sebek. A hát-
térben, a Golgotán lévő három üres ke-
reszt, melyek közül Jézusé kiemelkedik. 
A kép témája az előző idézet Róm 4,25 
folytatása: „... és feltámasztatott megiga-

zulásunkért...”, mellyel a feltámadás tör-
ténetiségét és egyben időfelettiségét is 
megerősíti.

A nyitott oltárszárnyak képei az élő 
Jézus megváltó négy csodatettét idézik: 
Lukács evangéliuma (7,22) alapján „…
Vakok látnak, sánták járnak, leprások tisz-
tulnak meg, süketek hallanak, halottak 
támadnak fel, a szegényeknek az evangé-
lium hirdettetik…”. A vak Bartimeus újra 
lát, Jairus lánya él, a naini ifjú feltámadott, 
a poklosok (leprások)  megtisztulnak.

Jézus csodatételeinek kapcsán szeret-
ném megjegyezni, hogy sokan a keresztyé-
neket besavanyodott, a „világi” örömöket, 

vidámságot megvető, beszűkült látókörű 
embereknek gondolják. Ezt cáfolja az a tény, 
hogy Jézus első csodatételét (János evan-
géliuma 2,1-12) a kánai menyegzőn teszi, 
amikor is a násznépnek elfogyott a bora, 
és a vizet borrá változtatja. Jézus másik ki-
emelkedő csodatétele pedig az első kenyér-
szaporítás (Máté evangéliuma 14,13-21.) 
Nem véletlen e két jel, mely a nagycsütör-
töki páska vacsorán teljesedik beamikor ta-
nítványoknak így adja a kenyeret és a bort: 
Ez az én testem és ez az én vérem, mely tié-
rettetek adatik. Ez Megváltó Bárány Jézus 
teste és vére mely miérettünk adatott!

Győri János nyomán 
Győri András Timótheus

NYITVA TARTÁS március 1. – május 31-ig
kedden és szerda 10:00–14:00 óra között 

csütörtökön 10:00 -14:00 óra között
Egyéb időpontokban is látogatható  

előzetes bejelentkezéssel  
Elérnek minket a muzeum.andi@gmail.com email címen,  

illetve a (06-70) 379-8262 telefonszámon.

A népviselet
és az evangélikus liturgia  
kölcsönhatása Nagytarcsán
Rég volt már mikor 1998-ban a Magyar 
Művelődési Intézet népi játszóházi fog-
lalkozásvezető képzésén vettem részt, en-
nek vizsgafeladatát képezte egy néprajzi 
témájú szakdolgozat elkészítése. Ekkor 
már jóideje Nagytarcsán éltem, így szinte 
magától értetődő volt, hogy az itt látott – 
tapasztalt szokások nyújtották dolgo-
zatom témáját. Csodálattal töltött el az 
a visszatérő rend, mellyel a népviseletet 
hordó asszonyok követték az egyházi esz-
tendőben jelentkező változásokat. Ami 
különleges volt már a szakdolgozat meg-
írása idején is, az az idő múlásával mégin-
kább ritkaság. Az itteniek megszokták, de 
a távolabbról érkező mindig rácsodálko-
zik arra, hogy Budapesthez ilyen közeli 
településen ma is népviseletet hordó asz-
szonyokkal lehet találkozni. 2017-ben 43 
asszony járt még hagyományos népvi-
seletben, többségük hetven év felett , ez 
mára bizony a felére csökkent. A Helyi 
Értékek Tárába általam 2017-ben be-
nyújtott anyag szövegéből idézek:_„Az 
egyház a faluközösség számára mindig is 
meghatározó, összetartó erő volt Nagy-
tarcsán. A lakosság túlnyomórészt evan-
gélikus vallású volt. Az evangélikusoknál 
az egyházi esztendő színekben is kifeje-
ződik. Bár az evangélikusságra jellemző 
a liturgikus színek használata, ilyen gaz-
dagon, ahogy Nagytarcsán ez megjelent, 
egészen egyedülálló. A templomban fő-
helyen álló oltár a falu egész életében is 
központi helyet kapott azáltal, hogy képe 
jelzi az egyházi esztendő változásait, az 
ünnepköröket és az oltárterítő színe is e 
szerint változik. A viselet elkészítésében 

járatos asszonyok az oltárterítők hímzé-
sébe a szívüket is beletették. Ahogy az 
egyház gazdagodott a terítők sokszínű-
ségével, úgy jelent meg az öltözködésben 
is a sokszínűség és vált íratlan szabállyá 
a jeles napok színeihez való igazodás a 
viseletben is. Míg régebben csak néhány 
(kettő-három) szín használata az általá-
nos: öregeknél a fekete, fiatalabbaknál a 
kék és fehér, hétköznapokon pedig a koc-
kás minta, későbbiekben bővült a szín és 
a minta választék. A lányok, asszonyok a 
sok szép ruhát íratlan törvényeik szerint 
szigorú rendben alkalmazták az ünne-
pekhez és az egyes eseményekhez iga-
zodva.”

A forgatható szárnyas oltár leírását 
2016-ban férjem, Győri András nyúj-
totta be Helyi ÉrtékTárunkba, mely 
2018 –ban a Pest Megyei Értékek közé 
is befogadást nyert. Az én beadványom 
pedig tartalmazza a népviselet színeinek 
változását a négy fő ünnepkör szerint, fo-
tókkal illusztrálva. 

Tavaly a Falumúzeumban „ÉLŐ Nép-
viselet Nagytarcsán” címmel volt idő-
szaki kiállításunk, a nagytarcsai lakos 
Mohos Zsófia fotográfus munkáiból. Ek-
kor a Nagytarcsán még viseletben járó 
asszonyokat nagyböjti, virágvasárnapi és 
a Húsvétvasárnapi nagytarcsai népvise-
letben láthattuk viszont a fotókon. Nagy 
örömmel olvastam a hírt, hogy a High-
lights of Hungary megmérettetésen idén 
Zsófi lett az első helyezett a Görbeország 
projektjével (a díjról bővebben a 16. olda-
lon olvashatnak – a szerk.)

Idén a Múzeumok Éjszakája ren-
dezvény keretében tervezzük Zsófi 
újabb kiállításának megnyitóját, az 
azóta készült nagytarcsai viseletfotók 
bemutatásával.
Győriné Kováts Andrea, múzeumvezető

Böjt

Húsvét

GÖRBEORSZÁG – MOHOS ZSÓFIA
2022. ÁPRILIS 24. 
A NÉPVISELET NAPJA
Néhány fotómból kiállítás nyílt aznap 
a falumúzeumban Nagytarcsán, és 
erre az alkalomra ünnepi viseletbe öl-
töztettek az asszonyok. A fejemen ke-
ményített kendő, amit szó szerint rám 
hajtogattak. Alatta a hajam kontyvas-
sal elkészítve. A főkötő is díszes, csep-
jec a neve szlovákul. Az ing, vagyis 
oplecko ujja és a pruszlik hímzése az 
igazi nagytarcsai színekkel csodálatos. 
Összesen kilenc szoknya volt rajtam, 
legfelül egy hatvan éves darab, meny-
asszonyi szoknya. Megtiszteltetés, 
hogy viselhettem! A kötény, vagyis 
fertuska is meseszépen hímzett. Kö-
szönöm szépen Morvai Jánosné Már-
ikának és Pupek Mihályné Annuská-
nak az öltöztetést!

Mohos Zsófia

A HÓNAP MŰTÁRGYA: VASALTKENDŐ
Sifonanyagból készített lyukhímzéses kb.80 x 80 cm-es fejkendő. A lyukhímzéses 
technikával hímzett rész felett a viselőjének neve: Simon Marika. A Nagytarcsán 
kedvelt kék-zöld színű hímzéssel kidíszítve. A betűk mind egyszínűek. A mellettük 
lévő virágmotívumok és a levelek zöldek. A vasaltkendőt háromszögűre hajtják, de 
nem átló mentén. Akkora kis háromszög a belső hajtása, amekkora a fej fedésére 
elég. A nagyobbik, a külső-háromszög a derekukig ér. A kisháromszögnek a szélét 
slingelik, a nagyobbikénak arasznyi szélesen lyukhímzés a díszítése. Ezt mindig 
csak fehérrel varrják. A sarkába gyakran belevarrták a készítés évszámát is. Zör-
gősre keményítik, és csak jeles ünnepnapokon kötik a fejükre. Fiatalasszony viselet, 
az első gyerek születése után már nem illett viselni.

FÉNYES MIHÁLYNÉ  
A LITURGIKUS SZÍNEKRŐL

LITURGIÁS  
ISTENTISZTELET
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BUDAPEST, SIMONGÁT U.

NAGYTARCSA FELÉ

BUDAPEST, RÁKOSCSABA VÁ.

NAGYTARCSA, SZILAS 
IPARI PARKOK FELÉ 

DIADAL UTCA FELÉ
 

NAGYTARCSA, KÖZSÉGHÁZA

CINKOTA, CSÖMÖR, 
KISTARCSA FELÉ 

RÁKOSCSABA,  
MONOR, PÉCEL FELÉ

NAGYTARCSA, PETŐFI TELEP

SZILAS IPARI PARKOK 
FELÉ

CINKOTA, RÁKOSCSABA 
FELÉ

BUDAPEST, GEORGINA U.

NAGYTARCSA FELÉ CINKOTA FELÉ

NAGYTARCSA, BERDÓ IPARI PARK

NAGYTARCSA, CSÖMÖR, 
KISTARCSA SZILAS IPARI 
PARKOK FELÉ 

RÁKOSCSABA, MONOR, 
PÉCEL FELÉ

NAGYTARCSA, FÜZESLIGET

CINKOTA FELÉ NAGYTARCSA, 
RÁKOSCSABA FELÉ

BUDAPEST, CINKOTA HÉV-ÁLLOMÁS

NAGYTARCSA FELÉ

NAGYTARCSA, KISTEMPLOM

CINKOTA, CSÖMÖR, KISTARCSA, MONOR,  
PÉCEL FELÉ

NAGYTARCSA, SZILAS IPARI PARK

SZILAS IPARI PARK 1 SZILAS IPARI PARK 2

Menetidő
Travel time

 11'-19' 05:05 j 05:20 05:35 j 05:55 06:15 j 04:55 j 05:55 j 06:35
j 06:35 06:50 ji 07:10 07:30 j 07:50 j 07:20 j 08:05 j 09:05

08:20 j 09:35 j 10:35 j 12:05 j 12:55 j 10:05 j 11:05 j 12:05
ji 13:35 14:05 j 14:25 14:40 j 15:05 j 13:05 j 14:05 j 15:05

15:25 j 15:40 16:05 j 16:35 17:05 j 16:05 j 17:05 j 18:05
j 17:35 18:05 j 18:35 19:05 j 19:35 j 19:05 j 20:05 j 20:40
j 20:35 j 21:35 j 22:30 j 23:30 j 21:35 j 22:30 j 23:30

 11'-20' 05:05 j 05:20 05:35 j 05:55 06:15 j 05:55 j 06:35 j 07:20
j 06:35 06:50 ji 07:10 07:30 j 07:50 j 08:05 j 09:05 j 10:05

08:20 j 09:35 j 10:35 j 12:05 j 12:55 j 11:05 j 12:05 j 13:05
ji 13:35 14:05 j 14:25 14:40 j 15:05 j 14:05 j 15:05 j 16:05

15:25 j 15:40 16:05 j 16:35 17:05 j 17:05 j 18:05 j 19:05
j 17:35 18:05 j 18:35 19:05 j 19:35 j 20:05 j 20:40 j 21:35
j 20:35 j 21:35 j 22:30 j 23:30 j 22:30 j 23:30

 7'-25' 05:35 06:50 07:30 08:20 14:05 j 05:55 j 06:35 j 07:20
j 15:40 j 16:35 j 17:35 j 08:05

 8'-26' 05:35 06:50 07:30 08:20 14:05 j 05:55 j 06:35 j 07:20
j 15:40 j 16:35 j 17:35 j 08:05

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
i iskolai előadási napokon / on school-days

j Alacsonypadlós járat / Low-floor bus Érvényes: 2021. április 11-étől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

BUDAPEST, CINKOTA HÉV-ÁLLOMÁS

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

480
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

480
Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Kistemplom

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38270-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 9'-17' 05:07 j 05:22 05:37 j 05:57 06:17 j 04:57 j 05:57 j 06:37
j 06:37 06:52 ji 07:12 07:32 j 07:53 j 07:22 j 08:07 j 09:08

08:22 j 09:38 j 10:38 j 12:08 j 12:58 j 10:08 j 11:08 j 12:08
ji 13:38 14:08 j 14:28 14:43 j 15:08 j 13:08 j 14:08 j 15:08

15:28 j 15:43 16:08 j 16:38 17:08 j 16:08 j 17:08 j 18:08
j 17:38 18:08 j 18:38 19:08 j 19:38 j 19:08 j 20:07 j 20:42
j 20:38 j 21:38 j 22:32 j 23:32 j 21:38 j 22:32 j 23:32

 7'-16' 05:07 j 05:22 05:37 j 05:57 06:17 j 05:57 j 06:37 j 07:22
j 06:37 06:52 ji 07:12 07:32 j 07:53 j 08:07 j 09:08 j 10:08

08:22 j 09:38 j 10:38 j 12:08 j 12:58 j 11:08 j 12:08 j 13:08
ji 13:38 14:08 j 14:28 14:43 j 15:08 j 14:08 j 15:08 j 16:08

15:28 j 15:43 16:08 j 16:38 17:08 j 17:08 j 18:08 j 19:08
j 17:38 18:08 j 18:38 19:08 j 19:38 j 20:07 j 20:42 j 21:38
j 20:38 j 21:38 j 22:32 j 23:32 j 22:32 j 23:32

 9'-18' 05:07 j 05:22 05:37 j 05:57 06:17 j 05:57 j 06:37 j 07:22
j 06:37 06:52 ji 07:12 07:32 j 07:53 j 08:07 j 09:08 j 10:08

08:22 j 09:38 j 10:38 j 12:08 j 12:58 j 11:08 j 12:08 j 13:08
ji 13:38 14:08 j 14:28 14:43 j 15:08 j 14:08 j 15:08 j 16:08

15:28 j 15:43 16:08 j 16:38 17:08 j 17:08 j 18:08 j 19:08
j 17:38 18:08 j 18:38 19:08 j 19:38 j 20:07 j 20:42 j 21:38
j 20:38 j 21:38 j 22:32 j 23:32 j 22:32 j 23:32

 6'-23' 05:37 06:52 07:32 08:22 14:08 j 05:57 j 06:37 j 07:22
j 15:43 j 16:38 j 17:38 j 08:07

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
i iskolai előadási napokon / on school-days
j Alacsonypadlós járat / Low-floor bus Érvényes: 2020. december 13-ától

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

BUDAPEST, GEORGINA UTCA

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

480
Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Községháza

480
Nagytarcsa, Kistemplom

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38290-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 3'-4' 04:24 j 05:01 05:31 j 05:46 06:05 j 04:24 j 05:21 j 06:21
j 06:21 06:41 j 07:01 07:20 ji 07:36 j 07:16 j 07:50 j 08:35

08:00 j 08:48 j 10:18 j 11:18 j 12:48 j 09:48 j 10:48 j 11:48
j 13:21 13:48 ji 14:01 14:35 j 14:51 j 12:48 j 13:48 j 14:48

15:06 j 15:31 15:51 j 16:10 16:31 j 15:48 j 16:50 j 17:50
j 17:05 17:31 j 18:05 18:31 jt 18:59 j 18:50 j 19:48 j 20:25

ji 19:21 j 20:01 j 21:01 j 22:21 j 22:50 j 21:00 j 22:18 j 22:50

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
i iskolai előadási napokon / on school-days
j Alacsonypadlós járat / Low-floor bus
t tanszünetben munkanapokon / during school holiday on work-days Érvényes: 2021. április 11-étől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

BUDAPEST, GEORGINA UTCA

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38290-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 7'-15' 05:09 ϕ 05:24 05:39 ϕ 05:59 06:19 ϕ 04:59 ϕ 05:59 ϕ 06:39
ϕ 06:39 06:54 ϕι 07:14 07:34 ϕ 07:55 ϕ 07:24 ϕ 08:09 ϕ 09:10

08:24 ϕ 09:40 ϕ 10:40 ϕ 12:10 ϕ 13:00 ϕ 10:10 ϕ 11:10 ϕ 12:10
ϕι 13:40 14:10 ϕ 14:30 14:45 ϕ 15:10 ϕ 13:10 ϕ 14:10 ϕ 15:10

15:30 ϕ 15:45 16:10 ϕ 16:40 17:10 ϕ 16:10 ϕ 17:10 ϕ 18:10
ϕ 17:40 18:10 ϕ 18:40 19:10 ϕ 19:40 ϕ 19:10 ϕ 20:09 ϕ 20:44
ϕ 20:40 ϕ 21:40 ϕ 22:34 ϕ 23:34 ϕ 21:40 ϕ 22:34 ϕ 23:34

 5'-14' 05:09 ϕ 05:24 05:39 ϕ 05:59 06:19 ϕ 05:59 ϕ 06:39 ϕ 07:24
ϕ 06:39 06:54 ϕι 07:14 07:34 ϕ 07:55 ϕ 08:09 ϕ 09:10 ϕ 10:10

08:24 ϕ 09:40 ϕ 10:40 ϕ 12:10 ϕ 13:00 ϕ 11:10 ϕ 12:10 ϕ 13:10
ϕι 13:40 14:10 ϕ 14:30 14:45 ϕ 15:10 ϕ 14:10 ϕ 15:10 ϕ 16:10

15:30 ϕ 15:45 16:10 ϕ 16:40 17:10 ϕ 17:10 ϕ 18:10 ϕ 19:10
ϕ 17:40 18:10 ϕ 18:40 19:10 ϕ 19:40 ϕ 20:09 ϕ 20:44 ϕ 21:40
ϕ 20:40 ϕ 21:40 ϕ 22:34 ϕ 23:34 ϕ 22:34 ϕ 23:34

 7'-16' 05:09 ϕ 05:24 05:39 ϕ 05:59 06:19 ϕ 05:59 ϕ 06:39 ϕ 07:24
ϕ 06:39 06:54 ϕι 07:14 07:34 ϕ 07:55 ϕ 08:09 ϕ 09:10 ϕ 10:10

08:24 ϕ 09:40 ϕ 10:40 ϕ 12:10 ϕ 13:00 ϕ 11:10 ϕ 12:10 ϕ 13:10
ϕι 13:40 14:10 ϕ 14:30 14:45 ϕ 15:10 ϕ 14:10 ϕ 15:10 ϕ 16:10

15:30 ϕ 15:45 16:10 ϕ 16:40 17:10 ϕ 17:10 ϕ 18:10 ϕ 19:10
ϕ 17:40 18:10 ϕ 18:40 19:10 ϕ 19:40 ϕ 20:09 ϕ 20:44 ϕ 21:40
ϕ 20:40 ϕ 21:40 ϕ 22:34 ϕ 23:34 ϕ 22:34 ϕ 23:34

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
ι iskolai előadási napokon / on school-days

ϕ Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

τ tanszünetben munkanapokon / during school holiday on work-days Érvényes: 2020. december 13-ától

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 

schedule is subject to change.

BUDAPEST, SIMONGÁT UTCA

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Községháza

480
Nagytarcsa, Kistemplom

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV39780-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 9'-27' 05:42 06:57 07:37 14:30 J 16:05 J 06:02 J 07:27 J 08:12
J 17:00 J 18:00 J 16:45 J 17:45 J 18:45

 18' 14:10 16:10 17:10 18:10 13:40 15:40 16:40
17:40

 15' 14:10 16:10 17:10 18:10 13:40 15:40 16:40
17:40

 7'-12' 05:42 06:57 07:37 08:27 J 06:02 J 06:42 J 07:27
J 08:12

 7'-13' 05:42 06:57 07:37 08:27 14:10 J 06:02 J 06:42 J 07:27
16:10 17:10 18:10 J 08:12 13:40 15:40

16:40 17:40

 1' 05:42 05:51 06:57 07:06 07:37 05:51 J 06:02 J 06:42
07:46 08:27 08:46 14:10 14:30 07:06 J 07:27 J 08:12

J 16:05 16:10 J 17:00 17:10 J 18:00 08:16 09:16 13:40
18:10 15:40 16:40 J 16:45

17:40 J 17:45 J 18:45

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

NAGYTARCSA, SZILAS IPARI PARK 1

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
482

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

480
482

Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Kistemplom

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031880-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 8'-26' 05:43 06:58 07:38 14:31 J 16:06 J 06:03 J 07:28 J 08:13
J 17:01 J 18:01 J 16:46 J 17:46 J 18:46

 17' 05:15 06:30 07:10 08:10 14:11 05:15 06:30 07:40
16:11 17:11 18:11 08:40 13:41 15:41

16:41 17:41

 14' 05:15 06:30 07:10 08:10 14:11 05:15 06:30 07:40
16:11 17:11 18:11 08:40 13:41 15:41

16:41 17:41

 6'-11' 05:43 06:58 07:38 08:28 J 06:03 J 06:43 J 07:28
J 08:13

 6'-12' 05:15 05:43 06:30 06:58 07:10 05:15 J 06:03 06:30
07:38 08:10 08:28 14:11 16:11 J 06:43 J 07:28 07:40
17:11 18:11 J 08:13 08:40 13:41

15:41 16:41 17:41

 36' 05:15 06:30 07:10 08:10 14:11 05:15 06:30 07:40
16:11 17:11 18:11 08:40 13:41 15:41

16:41 17:41

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of 
Budapest
A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road 
traffic, schedule is subject to change.

NAGYTARCSA, SZILAS IPARI PARK 2

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1 (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

480
482

Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Kistemplom

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031890-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 7'-12' 04:20 J 04:57 05:26 J 05:41 05:59 J 04:20 J 05:17 J 06:17
J 06:16 06:36 J 06:56 07:14 J I 07:31 J 07:12 J 07:44 J 08:29

07:54 J 08:43 J 10:13 J 11:13 J 12:43 J 09:43 J 10:43 J 11:43
J 13:16 13:43 J I 13:56 14:27 J 14:46 J 12:43 J 13:43 J 14:43

15:01 J 15:26 15:46 J 16:02 16:26 J 15:43 J 16:43 J 17:43
J 16:57 17:26 J 17:57 18:26 J T 18:55 J 18:43 J 19:43 J 20:21

J I 19:17 J 19:56 J 20:56 J 22:17 J 22:46 J 20:56 J 22:13 J 22:46

 2'-3' 05:48 07:03 07:43 08:43 14:27 05:48 07:03 08:13
14:44 J 16:02 16:44 J 16:57 17:44 09:13 14:14 16:14

J 17:57 18:44 J 16:43 17:14 J 17:43
18:14 J 18:43

 3'-4' 05:48 07:03 07:43 08:43 14:27 05:48 07:03 08:13
J 16:02 J 16:57 J 17:57 09:13 J 16:43 J 17:43

J 18:43
A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
I iskolai előadási napokon
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

T tanszünetben munkanapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

NAGYTARCSA-FÜZESLIGET

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
482

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

480
482

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö
lté
s (
pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38000-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 15' 05:17 06:32 07:12 08:12 14:13 05:17 06:32 07:42
16:13 17:13 18:13 08:42 13:43 15:43

16:43 17:43

 12' 05:17 06:32 07:12 08:12 14:13 05:17 06:32 07:42
16:13 17:13 18:13 08:42 13:43 15:43

16:43 17:43

 4'-9' 05:12 J 05:27 05:45 J 06:02 06:22 J 05:02 J 06:05 J 06:46
J 06:42 07:00 J I 07:17 07:40 J 07:59 J 07:30 J 08:15 J 09:14

08:31 J 09:44 J 10:44 J 12:14 J 13:04 J 10:14 J 11:14 J 12:14
J I 13:44 14:14 J 14:34 14:49 J 15:14 J 13:14 J 14:14 J 15:14

15:34 J 15:49 16:14 J 16:44 17:14 J 16:14 J 17:14 J 18:14
J 17:44 18:14 J 18:44 19:14 J 19:44 J 19:14 J 20:12 J 20:47
J 20:44 J 21:44 J 22:37 J 23:37 J 21:44 J 22:37 J 23:37

 4'-10' 05:12 05:17 J 05:27 05:45 J 06:02 05:17 J 06:05 06:32
06:22 06:32 J 06:42 07:00 07:12 J 06:46 J 07:30 07:42

J I 07:17 07:40 J 07:59 08:12 08:31 J 08:15 08:42 J 09:14
J 09:44 J 10:44 J 12:14 J 13:04 J I 13:44 J 10:14 J 11:14 J 12:14

14:13 14:14 J 14:34 14:49 J 15:14 J 13:14 13:43 J 14:14
15:34 J 15:49 16:13 16:14 J 16:44 J 15:14 15:43 J 16:14
17:13 17:14 J 17:44 18:13 18:14 16:43 J 17:14 17:43

J 18:44 19:14 J 19:44 J 20:44 J 21:44 J 18:14 J 19:14 J 20:12
J 22:37 J 23:37 J 20:47 J 21:44 J 22:37

J 23:37
A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
I iskolai előadási napokon
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

NAGYTARCSA-FÜZESLIGET

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
482

Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Kistemplom

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

Le
tö
lté
s (
pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38000-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 9'-19' 04:18 J 04:55 05:24 J 05:39 05:57 J 04:18 J 05:15 J 06:15
J 06:14 06:34 J 06:54 07:12 J I 07:29 J 07:10 J 07:42 J 08:27

07:52 J 08:41 J 10:11 J 11:11 J 12:41 J 09:41 J 10:41 J 11:41
J 13:09 13:41 J I 13:49 14:20 J 14:39 J 12:41 J 13:41 J 14:41

14:54 J 15:19 15:39 J 15:55 16:19 J 15:41 J 16:41 J 17:41
J 16:50 17:19 J 17:50 18:19 J T 18:49 J 18:41 J 19:41 J 20:17

J I 19:15 J 19:49 J 20:49 J 22:15 J 22:42 J 20:52 J 22:11 J 22:42

 32' 07:23 09:13 11:13 14:23 16:23 O 07:23 O 09:13 O 11:13
18:23 O 14:23 O 16:23 O 18:23

 10' 07:23 08:53 09:13 11:13 14:23 O 07:23 O 09:13 O 11:13
16:23 18:23 O 14:23 O 16:23 O 18:23

 1'-3' 07:23 J 08:04 08:37 08:53 09:13 J 06:52 O 07:23 O 09:13
J 09:49 J 10:49 11:13 J 12:19 J 13:09 J 09:19 J 10:19 O 11:13

J I 13:49 14:20 14:23 J 14:39 14:54 J 11:19 J 12:19 J 13:19
J 15:19 15:39 J 15:55 16:19 16:23 J 14:19 O 14:23 J 15:19
J 16:50 17:19 J 17:50 18:19 18:23 J 16:19 O 16:23 J 17:19
J 18:49 19:19 J 19:49 J 20:49 J 21:49 J 18:19 O 18:23 J 19:19
J 22:42 J 23:42 J 20:17 J 20:52 J 21:49

J 22:42 J 23:42

 4'-10' 05:46 07:01 07:41 08:41 14:20 05:46 07:01 08:11
14:42 J 15:55 16:42 J 16:50 17:42 09:11 14:12 16:12

J 17:50 18:42 J 16:41 17:12 J 17:41
18:12 J 18:41

 5'-11' 05:46 07:01 07:41 08:41 14:20 05:46 07:01 08:11
J 15:55 J 16:50 J 17:50 09:11 J 16:41 J 17:41

J 18:41
A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
I iskolai előadási napokon
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

O szabadnapokon
T tanszünetben munkanapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, schedule 
is subject to change.

NAGYTARCSA, KÖZSÉGHÁZA

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
482

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

480
482

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

449
480
504

Nagytarcsa, Kistemplom

449
504

Kistarcsa, Megyei kórház

449
Csömör, Laky park

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö
lté
s (
pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38100-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 13' 05:19 06:34 07:14 08:14 14:15 05:19 06:34 07:44
16:15 17:15 18:15 08:44 13:45 15:45

16:45 17:45

 10' 05:19 06:34 07:14 08:14 14:15 05:19 06:34 07:44
16:15 17:15 18:15 08:44 13:45 15:45

16:45 17:45

504  66' 12:25

 2' 04:14 J 04:51 05:19 05:20 J 05:35 J 04:14 J 05:11 05:19
05:53 J 06:10 06:30 06:34 J 06:50 J 06:11 06:34 J 06:48
07:08 07:14 J I 07:25 07:48 J 08:01 J 07:06 J 07:38 07:44
08:14 08:33 J 08:37 J 09:46 J 10:07 J 08:23 08:44 J 09:16

J 10:46 J 11:07 J 12:16 J 12:37 J 13:06 J 09:37 J 10:16 J 10:22
13:37 J I 13:46 14:15 14:16 J 14:36 J 10:37 J 11:16 J 11:37
14:51 J 15:16 15:36 J 15:51 16:15 J 12:16 J 12:37 J 13:16
16:16 J 16:46 17:15 17:16 J 17:46 J 13:37 13:45 J 14:16
18:15 18:16 J 18:46 J I 19:11 19:16 J 14:37 J 15:16 J 15:37

J 19:46 J 20:46 J 21:46 J 22:11 J 22:39 15:45 J 16:16 J 16:37
J 23:39 16:45 J 17:16 J 17:37

17:45 J 18:16 J 18:37
J 19:16 J 19:37 J 20:14
J 20:49 J 21:46 J 22:07
J 22:39 J 23:39

 13' 06:47 08:47 10:47 13:47 15:47 O 06:47 O 08:47 O 10:47
17:47 O 13:47 O 15:47 O 17:47

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
I iskolai előadási napokon
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

O szabadnapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, schedule is 
subject to change.

NAGYTARCSA, KÖZSÉGHÁZA

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

449
Pécel, Vasútállomás

480
482

Nagytarcsa, Petőfi telep

Monor, Autóbusz-állomás

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

Le
tö
lté
s (
pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38100-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 7' 05:44 06:59 07:39 08:39 14:40 05:44 06:59 08:09
16:40 17:40 18:40 09:09 14:10 16:10

17:10 18:10

 8' 05:44 06:59 07:39 08:39 05:44 06:59 08:09
09:09

Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the 
special features of road traffic, schedule is subject to change.

NAGYTARCSA, PETŐFI TELEP

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38120-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 11'-21' 04:16 J 04:53 05:22 J 05:37 05:55 J 04:16 J 05:13 J 06:13
J 06:12 06:32 J 06:52 07:10 J I 07:27 J 07:08 J 07:40 J 08:25

07:50 J 08:39 J 10:09 J 11:09 J 12:39 J 09:39 J 10:39 J 11:39
J 13:08 13:39 J I 13:48 14:18 J 14:38 J 12:39 J 13:39 J 14:39

14:53 J 15:18 15:38 J 15:53 16:18 J 15:39 J 16:39 J 17:39
J 16:48 17:18 J 17:48 18:18 J T 18:48 J 18:39 J 19:39 J 20:16

J I 19:13 J 19:48 J 20:48 J 22:13 J 22:41 J 20:51 J 22:09 J 22:41

 11' 05:21 06:36 07:16 08:16 14:17 05:21 06:36 07:46
16:17 17:17 18:17 08:46 13:47 15:47

16:47 17:47

 8' 05:21 06:36 07:16 08:16 14:17 05:21 06:36 07:46
16:17 17:17 18:17 08:46 13:47 15:47

16:47 17:47

 2'-5' J 08:03 08:35 J 09:48 J 10:48 J 12:18 J 06:50 J 09:18 J 10:18
J 13:08 J I 13:48 14:18 J 14:38 14:53 J 11:18 J 12:18 J 13:18
J 15:18 15:38 J 15:53 16:18 J 16:48 J 14:18 J 15:18 J 16:18

17:18 J 17:48 18:18 J 18:48 19:18 J 17:18 J 18:18 J 19:18
J 19:48 J 20:48 J 21:48 J 22:41 J 23:41 J 20:16 J 20:51 J 21:48

J 22:41 J 23:41

480  6'-12' 14:18 J 15:53 J 16:48 J 17:48 J 16:39 J 17:39 J 18:39

480  7'-13' 14:18 J 15:53 J 16:48 J 17:48 J 16:39 J 17:39 J 18:39
A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
I iskolai előadási napokon
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

T tanszünetben munkanapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, schedule is 
subject to change.

NAGYTARCSA, PETŐFI TELEP

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

480
Nagytarcsa, Kistemplom

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö
lté
s (
pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38120-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 10'-19' 04:13 j 04:50 05:18 j 05:33 05:51 j 04:13 j 05:10 j 06:09
j 06:08 06:28 j 06:48 07:06 ji 07:23 j 07:05 j 07:36 j 08:21

07:46 j 08:35 j 10:05 j 11:05 j 12:35 j 09:35 j 10:35 j 11:35
j 13:12 13:35 ji 13:52 14:23 j 14:42 j 12:35 j 13:35 j 14:35

14:57 j 15:22 15:42 j 15:58 16:22 j 15:35 j 16:35 j 17:35
j 16:53 17:22 j 17:53 18:22 jt 18:52 j 18:35 j 19:35 j 20:18
ji 19:10 j 19:52 j 20:52 j 22:10 j 22:43 j 20:53 j 22:05 j 22:43

 29' 07:26 09:16 11:16 14:26 16:26 o 07:26 o 09:16 o 11:16
18:26 o 14:26 o 16:26 o 18:26

 7'-9' 07:26 08:50 09:16 11:16 14:26 o 07:26 o 09:16 o 11:16
16:26 18:26 o 14:26 o 16:26 o 18:26

504  62' 12:14

 3'-4' 04:13 j 04:50 05:18 j 05:33 05:51 j 04:13 j 05:10 j 06:09
j 06:08 06:28 j 06:48 07:06 ji 07:23 j 07:05 j 07:36 j 08:21

07:46 j 08:35 j 10:05 j 11:05 j 12:35 j 09:35 j 10:20 j 10:35
13:35 ji 19:10 j 22:10 j 11:35 j 12:35 j 13:35

j 14:35 j 15:35 j 16:35
j 17:35 j 18:35 j 19:35
j 22:05

480  7'-10' 14:23 j 15:58 j 16:53 j 17:53 j 16:35 j 17:35 j 18:35

480  8'-11' 14:23 j 15:58 j 16:53 j 17:53 j 16:35 j 17:35 j 18:35

 16' 06:44 08:44 10:44 13:44 15:44 o 06:44 o 08:44 o 10:44
17:44 o 13:44 o 15:44 o 17:44

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
i iskolai előadási napokon / on school-days

j Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

o szabadnapokon / on free days

t tanszünetben munkanapokon / during school holiday on work-days Érvényes: 2021. április 11-étől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, schedule is 
subject to change.

NAGYTARCSA, KISTEMPLOM

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

449
Pécel, Vasútállomás

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

480
Nagytarcsa, Petőfi telep

Monor, Autóbusz-állomás

449
504

Kistarcsa, Megyei kórház

449
Csömör, Laky park

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38140-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 37' 07:18 09:08 11:08 14:18 16:18 O 07:18 O 09:08 O 11:08
18:18 O 14:18 O 16:18 O 18:18

 12'-15' 07:18 08:51 09:08 11:08 14:18 O 07:18 O 09:08 O 11:08
16:18 18:18 O 14:18 O 16:18 O 18:18

 9' 05:42 06:57 07:37 08:37 14:38 05:42 06:57 08:07
16:38 17:38 18:38 09:07 14:08 16:08

17:08 18:08

 10' 05:42 06:57 07:37 08:37 05:42 06:57 08:07
09:07

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
O szabadnapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features 
of road traffic, schedule is subject to change.

NAGYTARCSA, BERDÓ IPARI PARK

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

449
504

Kistarcsa, Megyei kórház

449
Csömör, Laky park

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031900-2  (1/1)

Menetidő
Travel time

 9' 05:23 06:38 07:18 08:18 14:19 05:23 06:38 07:48
16:19 17:19 18:19 08:48 13:49 15:49

16:49 17:49

 6' 05:23 06:38 07:18 08:18 14:19 05:23 06:38 07:48
16:19 17:19 18:19 08:48 13:49 15:49

16:49 17:49

504  64' 12:27

 8' 06:52 08:52 10:52 13:52 15:52 O 06:52 O 08:52 O 10:52
17:52 O 13:52 O 15:52 O 17:52

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
O szabadnapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of 
Budapest
A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features 
of road traffic, schedule is subject to change.

NAGYTARCSA, BERDÓ IPARI PARK

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

449
Pécel, Vasútállomás

Monor, Autóbusz-állomás

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031900-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 15' 05:36 06:51 07:31 08:31 14:32 05:36 06:51 08:01
16:32 17:32 18:32 09:01 14:02 16:02

17:02 18:02

 16' 05:36 06:51 07:31 08:31 05:36 06:51 08:01
09:01

Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within 
the borders of Budapest
A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the 
special features of road traffic, schedule is subject to change.

BUDAPEST, RÁKOSCSABA VASÚTÁLLOMÁS

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031910-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 3' 05:29 06:44 07:24 08:24 14:25 05:29 06:44 07:54
16:25 17:25 18:25 08:54 13:55 15:55

16:55 17:55

Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within 
the borders of Budapest
A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the 
special features of road traffic, schedule is subject to change.

BUDAPEST, RÁKOSCSABA VASÚTÁLLOMÁS

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca)

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031910-0  (1/1)

N A G Y T A R C S A I  T Ö M E G K Ö Z L E K E D É S
480 Budapest (Cinkota) – Nagytarcsa – Budapest (Cinkota) 
 CSATLAKOZÁS A H8, H9 SZÁMÚ HÉV-EKHEZ ÖRS VEZÉR TERE ÉS GÖDÖLLŐ FELÉ 
 MENETREND UTOLSÓ VÁLTOZÁSA: 2022. AUGUSZTUS 1.

482 Nagytarcsa – Budapest (Rákoscsaba) – Nagytarcsa 
 CSATLAKOZÁS A MÁV 80A SZÁMÚ VONALÁHOZ, A KELETI PÁLYAUDVAR ÉS HATVAN FELÉ 
 MENETREND UTOLSÓ VÁLTOZÁSA: 2022. DECEMBER 11.

504 Kistarcsa – Rákoskeresztúr – Maglód – Gyömrő – Monor 
 MENETREND UTOLSÓ VÁLTOZÁSA: 2021. DECEMBER 12.

A Nagytarcsán található buszmegállók aktuális  
menetrendjei a kódok segítségével közvetlenül  
letölthetőek a mobileszközre!

E S E M É N Y N A P T Á R  Á P R I L I S     

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő)

Kommunális hulladék (lakóparkok)

 

Kommunális hulladék (Petőfi); Piacnap;

Zöldhulladék (Ófalu)

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő)

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív papír

Kommunális hulladék (Petőfi); Piacnap

Zöldhulladék (lakóparkok) 

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő)

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív vegyes műanyag és fémdoboz

Kommunális hulladék (Petőfi); Piacnap

Zöldhulladék (Ófalu)

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő)

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív papír

Kommunális hulladék (Petőfi); Piacnap

Zöldhulladék (lakóparkok) 

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő)

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív vegyes műanyag és fémdoboz

Kommunális hulladék (Petőfi); Piacnap

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő)

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív papír

Kommunális hulladék (Petőfi); Piacnap

Zöldhulladék (Ófalu) 
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HIVATALI ÜGYINTÉZÉS 
POLGÁRMESTERI HIVATAL
2142 Nagytarcsa, Rákóczi út 4.
TELEFON: (06-28) 450-204 

Ügyfélfogadás
H 13:00–18:00 SZ 8:00–16:00 P 8:00–12:00
Kavaleczné dr. Komolai Edina jegyző
Előzetes egyeztetés szükséges telefonon
vagy személyesen a titkárságon.

GÖDÖLLŐI JÁRÁSI HIVATAL
2100 Gödöllő, Kotlán Sándor u. 3.
TELEFON: (06-28) 512-440, (06-28) 529 100
Ügyfélszolgálat
TELEFON: (06-28) 529-187, (06-28) 529-200

Ügyfélfogadási idő / nyitva tartási idő
H 8:00–20:00 K 8:00–20:00 SZ 8:00–20:00
CS 8:00–20:00 P 8:00–20:00

GÖDÖLLŐI JÁRÁSI FÖLDHIVATAL
2100 Gödöllő, Ady Endre sétány 60.
TELEFON: (06-28) 514-305, (06-28) /514-315
LEVÉLCÍM: 2101 Gödöllő, Pf. 390.
FAX: (06-28) 514-306
E-MAIL: godollo@takarnet.hu

Ügyfélfogadási idő
H 8:00–15:30 SZ 8:00–15:30 (sorszám 15:00-ig)
P 8:00–11:30 (sorszám 11:00-ig)

KORMÁNYABLAKOK
Országos telefonos ügyfélszolgálat: 1818

Budapest, XVII. kerület Pesti út 163.
TELEFON: (06-1) 896-3269, (06-1) 896-3270

Budapest, XVI. kerület, Baross Gábor u. 28–30. 
TELEFON: (06-1) 896-4137

Pécel, Kossuth tér 1.  TELEFON: (06-28) 455-733

Gödöllő, Kotlán Sándor utca 1–3. 
TELEFON: (06-28) 512-440

SZOLGÁLTATÁSOK 
NAGYTARCSAI KÖZSZOLGÁLTATÓ
Nagytarcsa, Rákóczi u. 35. (Hangya udvar)
TELEFON: (06-20) 353-7412 (hétvégén is)
E-MAIL: bejelentes@nagytarcsaikozszolgaltato.hu

www.nagytarcsaikozszolgaltato.hu

VÍZSZOLGÁLTATÓ (FCSM ZRT.)
TELEFON: (06-1) 455-4303; (06-1) 455-4308
TELEFON: (06-80) 455-4308
E-MAIL: ugyelet@fcsm.hu

1087 Budapest, Kerepesi út 19. Nyitva tartás:
H 10:00–20:00 K-CS 8:00–16:00 P 8:00–14:00

GÁZSZOLGÁLTATÓ  
(NKM NEMZETI KÖZMŰVEK)

TELEFON: (06-1) 474-9999, (06-20) 474-9999
(06-30) 474-9999, (06-70) 474-9999

Gázszivárgás bejelentése: (06-80) 300-300

KÖZVILÁGÍTÁS
TELEFON: (06-30) 685-9865, (06-28) 589-020
https://kozvilhiba.hu/hibabejelentes

Üzemzavar hibabejelentés

POSTA
Nagytarcsa, Zrínyi u. 13. 
TELEFON: (06-28) 450-203

Nyitva tartás
H 8:00–18:30 K 8:00–15:30 SZ 8:00–14:30
CS 8:00–14:30 P 8:00–15:00
Ebédszünet minden nap: 12:00–12:30

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS
TELEFON: (06-23) 522-600, (06-23) 522-601
E-MAIL: ugyfelszolgalat@eth-erd.hu

Hosszú-Pap Mariann

TEMETKEZÉSI SZOLGÁLTATÓ
Antea Kft. képviselője  TELEFON: (06-30) 515-0091

Sebestyén Szilvia 

EGÉSZSÉGÜGY
HÁZIORVOS
2142 Nagytarcsa, Széchenyi utca 62.
TELEFON: (06-28) 546-845
I. SZÁMÚ KÖRZET   Dr. Dutka Edina 
E-MAIL: rendelonagytarcsa@gmail.com

Rendelési idő
H 8:00–12:00 K 14:00–18:00 SZ 8:00–12:00 CS 
13:00–17:00 P 8:00–12:00

II. SZÁMÚ KÖRZET   Dr. Salamon Ilona
E-MAIL: receptnagytarcsa@gmail.com 

Rendelési idő
H 14:00–18:00 K 8:00–12:00 SZ 8:00–12:00 CS 
8:00–12:00 P 8:00–12:00
VÉRVÉTEL ELŐJEGYZÉS SZERINT  

H 07:30–08:00 SZ 07:30 – 08:00 (üzemorvosi)
H 08:00–09:00 SZ 08:00 – 09:00 

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT
I. SZÁMÚ KÖRZET
Nagytarcsa, Múzeumkert út 2-4.
TELEFON: (06-70) 382-8421, (06-28) 450-251

Kissné Szarka Krisztina 
Védőnői tanácsadás időpont-egyeztetés szerint
K 8:00–12:00 CS 8:00–12:00
Iskolások részére CS 12:00–14:00
A körzethez tartozik az iskola és a két óvoda.

II. SZÁMÚ KÖRZET
Nagytarcsa, Sport utca 8. 
E-MAIL: nagytarcsavedono2@gmail.com

Védőnői tanácsadás időpont-egyeztetés szerint
Székelyhidi Boglárka Eszter (06-70) 457-2125
Tanácsadás: H 9:00–11:00 SZ 10:00–12:00
Simonné Szatmári Tünde (06-30) 568-5668
Tanácsadás: CS 8:00–10:00

GYERMEKORVOS
Nagytarcsa, Petőfi Ltp. 11/D.
TELEFON: (06-28) 450-051

Dr. Kovács Viktória
Indokolt esetben elérhetőség: +3670 387-6509
E-mail: vikidoki2142@gmail.com
Receptigényüket a fenti email-címre küldjék!  
A rendelési és rendelkezésre állási időn kívül  
jelentkező akut panasz esetén az aktuális  
ügyeleti ellátás igénybevétele javasolt.
Rendelkezésre állás hétköznapokon: 8:00–18:00
Rendelési idő
H 13:00–17:00 K 9:00–12:00 SZ 11:00–13:00 
CS 15:00–18:00 P 9:00–12:00
Orvosi tanácsadás és prevenciós rendelés
K 8:00–9:00 SZ 8:00–11:00 P 8:00–9:00

FOGORVOS
2142 Nagytarcsa, Zrínyi u. 38. 
TELEFON: (06-28) 450-722.

Dr. Marton Erzsébet 
H 14:00–19:00 K 09:00–14:00
SZ 14:00–19:00 CS 09:00–14:00

GYÓGYSZERTÁR – WINKLER PATIKA
2142 Nagytarcsa, Zrínyi u. 38.
TELEFON: (06-70) 617-4877

Nyitva tartás
H–P 09:00–18:00

EGYÉB EGÉSZSÉGÜGYI ELLÁTÁS
Kistarcsai ügyelet: Batthyány u. 4.
TELEFON: (06-70) 370-3104

HÉTKÖZNAP 18:00–8:00
MUNKASZÜNETI NAP 8:00– 8:00
Kistarcsai Kórház
TELEFON: (06-28) 507-600  
RECEPCIÓ: (06-28) 507-750
Gödöllői Rendelő
TELEFON: (06-28) 410-681

ÁLLATORVOS
Tarcsa-Vet, Nagytarcsa, Rákóczi út 71.
TELEFON: (06-30) 43-999-75, (06-28) 533-727

H–P 13:00–19:00

SZOCIÁLIS HÁLÓ
NAGYTARCSAI SZOCIÁLIS SEGÍTŐ SZOLGÁLAT
2142 Nagytarcsa, Zrínyi M. u. 38.
TELEFON: (06-28) 450-478
E-MAIL: segitoszolgalat@nagytarcsa.hu

Berki Katalin intézményvezető
Ügyfélfogadási idő      
H 12:00–18:00 K 8:00–12:00 SZ 12:00–16:00
CS 8:00–12:00 P 8:00–10:00

KÉSZENLÉTI SZOLGÁLAT: (06-70) 334-0134  

KÖZBIZTONSÁG
RENDŐRSÉG KÖRZETI MEGBÍZOTT
TELEFON: (06-30) 476-7758
E-MAIL: nagytarcsakmb@gmail.com

Vitáris Márk Tamás r. őrmester

KISTARCSA RENDŐRÖRS
TELEFON: (06-28) 470-801

Kistarcsa, Deák Ferenc utca 3/A.

KÖZTERÜLET-FELÜGYELŐ
E-MAIL: kozterulet@nagytarcsa.hu

Baráthné Kornyik Anikó (06-20) 478-6874
Bódis Tamás (06-20) 510-7458
Hétköznapokon munkaidőben hívható

NAGYTARCSAI FLEX POLGÁRŐR EGYESÜLET
E-MAIL: fuzesjaror@gmail.com FB: nagytarcsaiflex

MEZŐŐR
TELEFON: (06-70) 330-5604  

Székely László

FELEKEZETEK
NAGYTARCSAI EVANGÉLIKUS GYÜLEKEZET
2142 Nagytarcsa, Sztehlo Gábor u. 1.
TELEFON: (06-28) 450-177
E-MAIL: gyorgy.baranka@lutheran.hu

Baranka György lelkész, Baranka Mária lelkész

DON BOSCO NAGYTARCSA EGYHÁZKÖZSÉG
2142 Nagytarcsa, Kossuth Lajos u. 2.
2143 Kistarcsa, Széchenyi u. 13.
TELEFON: (06-28) 740-377
E-MAIL: nagytarcsa.plebania@gmail.com

Pető Gábor plébános

CSÖMÖR-NAGYTARCSAI REFORMÁTUS  
MISSZIÓI EGYHÁZKÖZSÉG
2141 Csömör, Emlékmű köz 4.
TELEFON: (06-30) 488-8780
E-MAIL: csomor-nagytarcsa@reformatus.hu

Esztergály Előd Gábor lelkipásztor
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Áprilisi könyvtári hírek
„A vers valami éteri magány, amit mégis meg lehet osztani. 
Egyetlen pont, melyben benne csillog a világegyetem, mint pupillán a könny. 
Minden egyes vers az élet értelméről szól, még akkor is, ha csak egy játékos húrpendülés.” 

Gyurkovics Tibornak a versről írt sorai-
val gondoljunk a Költészet Napjára, me-
lyet április 11-én, József Attila születés-
napján ünneplünk, immár 59 éve. Ezen 
a napon szerte az országban irodalmi es-
tekkel, versmondásokkal és felolvasások-
kal tisztelegnek a magyar líra előtt, klasz-
szikus és kortárs költők költeményeivel. 
A versek végigkísérik életünket, gyerek-
korunk kedves versei a mai napig fülünk-
ben csengenek. Egy-egy vers megértése, 
kegyelmi állapot, ahogyan egyik ma élő 
költőnőnk Petrőczi Éva fogalmazta.  Az 
igazi versnek hatósugara van. A versben 
nincs fölösleges szó, minden szónak jelen-
tése, fontos szerepe van. Engedjük, hogy a 
vers szavai átjárjanak bennünket. A nagy 
művek elszakadnak a földhöz ragadt va-
lóságtól, önállóan élnek és időtlenek. Lé-
nyegük mindig aktuális, élni segítenek, 
mindig van szavuk hozzánk, a kérdés 
csak az, hogy meghalljuk-e? Ebben a hó-
napban vegyük elő kedves versünket és 
olvassuk el ezzel a várakozással újra.

Márciusban a Baba-mama kör és az 
Olvasó kör alkalmai mellett három na-
gyobb rendezvény volt a könyvtárban: 
március 7-én Önbizalomnövelde Óvári 
Vas Erikával, március 13-án Reisinger  
János tartott előadást Petőfi Sándorról. 
Teljes képet kaptunk a költő életéről, is-
mertetve a legújabban kiadott köteteket, 
melyek élete mellett a róla szóló irodal-
mat is számba veszik. Az előadást vers-
idézetek gazdagították. A csárda romjai 
című vers magyarázatával zárult az este.

Március 18-án szombaton tartottuk az 
első Családi napot a könyvtárban. Ter-
veink szerint minden hónapban egyszer 

lesz egy ilyen rendezvényünk. Az első al-
kalommal igazodva az évfordulóhoz Pe-
tőfi Sándor költeményei köré szerveztük 
a programokat. A papírszínházi versmon-
dások és a kézműves foglalkozás mellett 
a délelőtt fénypontja a Petőfi év alkalmá-
ból meghirdetett rajzpályázat eredmény-
hirdetése volt. Az ajándékokat az Ön-
kormányzat, a Nebuló Kft. és a könyvtár 
ajánlotta fel. A nyertesek:

Ovisok: 1. Szilágyi Rea Eszter, 2. Bruzsik 
Léna, 3. Babos Anita  Iskolások: 1. Richter 
Klaudia és Zavicsa Dóra Blanka, 2. Richter 
Brigitta és Kenyeres Dorka, 3. Boros Immá-
nuel Kornél és Hellvig Regő. Különdíjasok: 
Adamkó Emese és Boros Bella Natália

Az alkotások a könyvtárban megte-
kinthetők. Mindenkinek köszönjük a 
részvételt!
KÖNYVAJÁNLÓK:
Gróh Ilona:  
Ringató – Zöld könyv 
Ölbéli játékokat, mondó-
kákat, hangutánzókat, da-
lokat találhatunk ebben a 
könyvben. Szimonidesz 
Hajnalka illusztrációi gaz-
dagítják a könyvet. 
Beate Leufen-Bohlsen: Könnyen  
gondozható csinos kertek
Ebben a kiadványban 160 köz-
kedvelt növény részletes leírá-
sát, gondozási igényét, virágzási 
idejét ismerhetjük meg. Segít-
séget nyújt a talaj előkészítéséhez, növényvá-
sárláshoz. A szerző tapasztalt 
kertész.
Nick Vujicic: Élet  korlátok  
nélkül – Ötletek egy teljes élethez
A végtagok nélkül született Nick 
Vujicic ma már motivációs szó-
nokként járja a világot.  Hirdeti, 
hogy egy súlyosan fogyatékos ember is képes 
teljes életet élni. Utat mutat, hogy korlátaink 

ledöntéséhez akarat kell, a megváltoztathatat-
lant pedig el kell fogadnunk. Példája húsvét kö-
zelében különösen is aktuális!
Lara Albanese: Égi atlasz
Ebben a kiadványban képzelet-
beli űrutazásra indulhatunk, fel-
fedezhetjük az Univerzum szám-
talan titkát. Naprendszerünk 
bolygóit, de a galaxisokat, szupernóvákat is meg-
figyelhetjük. Ajánljuk minden olyan gyereknek 
és szülőnek, akik érdeklődnek a csillagászat, a 
bolygók, Naprendszer iránt.
Bob Hartman: Az elveszett  
bárány és más történetek Jézustól
Példázatoknak nevezzük, de 
Jézus valójában mély igazsá-
got rejtő történeteket mondott. A történetek 
egyszerűek, tanulságosak, de Isten országával 
kapcsolatos igazsággal állnak párhuzamban. 
Ebben a könyvben Jézus maga szól  a gyerme-
kekhez.
Jordan B. Peterson: 12  szabály az 
élethez – Így kerüld el a káoszt!
Dr.  Peterson a torontói egyetem 
tanára, emellett pszichiáter, aki 
szerint az ember, és társadalom 
legfontosabb feladata, hogy elkerülje a káoszt. 
A szerző tizenkét szabályban foglalja össze vi-
lágunk ismert életbölcsességeit, hogy ezáltal 
formálja át az olvasó lelkét, gondolkodását. A 
kiadvány kitér a szabadság, a fegyelem értéke-
ire, mindezt teli rendhagyóan izgalmas, provo-
katív összefüggésekkel.
A könyvtár Facebook oldalán és a helyi új-
ságban közzétett ajánlóinkban tájékozód-
hatnak új könyveinkről és rendezvényeinkről.
A „Könyvet házhoz” szolgáltatásunk a 
mozgásukban korlátozott olvasóink szá-
mára továbbra is elérhető, ezt az igényt az 
alábbi elérhetőségeken lehet jelezni.
Telefon: 06-70-337-8752, 06-28-753-490
E-mail: konyvtar@nagytarcsa.hu, 
Facebook: Nagytarcsa Könyvtár

Farkas Istvánné
könyvtárvezető

ÁPRILIS PROGRAMJAINK
 » ÁPRILIS 3-ÁN ÉS 17-ÉN  10:00–11:30  Baba-mama kör 

A Ringató foglalkozás már könyvtárunkban is elérhető kéthetente a baba-mama 
körön, az időpontok az újságban jelennek meg, és a Facebookon tesszük közzé.

 » ÁPRILIS 18-ÁN  17:00–19:00-IG  Olvasókör
 » ÁPRILIS 4-ÉN Szomoru Miklós kertészmérnök tart előadást  

a környezettudatos kertészkedésről
 » ÁPRILIS  15-ÉN  12:00–14:00-IG  Családi kézműves délután tartunk,  

központi téma a természet lesz

K E D D

Rájuk világosodott
Nemrégiben Nagytarcsán is meg-
szaporodtak a vagyon elleni bűn-
esetek – az üggyel februári lapszá-
munkban bővebben foglalkoztunk.   
A Rendőrség közzétett beszámolója 
alapján néhány elkövetőt elfogtak. 
Ehelyütt ezt a híradást tesszük 
közzé.

Közel tucatnyi, elsősorban Kistarcsán 
és Kerepesen elkövetett betörés felderí-
tését könyvelhették el a gödöllői rend-
őrök, mire végeztek hajnalban kezdett, 
a Készenléti Rendőrség munkatársaival 
megerősített akciójukkal. Több embert 
előállítottak, a lefoglalt bűnjelekhez pe-
dig egy bevásárlókocsi is kevés volt.

A kora hajnali utolsó eligazítás után 
indult a rendőrségi konvoj a kistarcsai, 
kerepesi és bagi célállomásokra. Előbbi 
településre három, főként vagyon el-
leni bűncselekményekkel összefüggésbe 
hozható; Kerepesre és Bagra két körözött 
férfiért és egy nőért indultak. A penzu-
mot teljesítették.

A betörésekben résztvevők közül F. Sze-
basztián már korábban letartóztatásba ke-
rült egy másik, erőszakos bűntette miatt. 
A mostani akcióban elfogták a 29 éves N. 
Krisztiánt, aki a rablásban és a betörések-
ben is társa volt a gyanú szerint. Két báty-
ját, a 34 éves N. Istvánt, valamint a 43 éves 
N. Bélát betörésekkel gyanúsították meg. 
Utóbbi egy kistarcsai tanyán járt társá-
val, ahonnan a nagyharangot kivéve min-
dent is – ásót, kapát, lapátot, baltát, kádat, 

szekercét, kardántengelyt elloptak – a 
gyanú szerint.

F. Szebasztián, N. Krisztián és N. Béla 
2023. februárjától kezdett el környékbeli 
ingatlanokat, telephelyeket, üzleteket lá-
togatni. Nem a barangolás és a látnivalók 
megtekintése volt a cél, hiszen akkor való-
színűleg nem sötétedés utánra, az éjszaka 
közepére időzítették volna vizitjeiket.

Miután erőszakkal vagy anélkül beju-
tottak egy-egy helyre, pillanatok alatt 
összeszedték, amit eladhatónak vél-
tek: réz csatornaelemeket, párká-
nyokat, esőcsatornákat, alufelniket, 
szerszámgépeket, autóalkatrésze-
ket. A lopásokkal és az alkalman-
ként hozzá társított rongálások-
kal – alig két hónap leforgása 
alatt – közel 3 millió forintos kárt okoztak.

Bőven megvirradt, mire a rendőrök az 
elfogások utáni kutatásokkal végeztek. 
Több tucat bűnjeltasakot tömtek meg, 
már ami elfért benne. A termetesebb 
zsákmányokon bűnjelcímke fityegett, be-
vásárlókocsiban tolták ki a szolgálati au-
tókig. Lefoglaltak szerszámgépeket, réz-, 
illetve alumínium elemeket, és egyéb, 

feltehetően bűncselek-
ményből származó eszközt, tárgyat.

Az előállítottak közül N. Bélát és N. 
Krisztiánt őrizetbe vették, a bíróság az-
óta letartóztatta.

Külön köszönet jár körzeti megbízot-
tunknak, Vitáris Márknak, hogy ezzel 
az akcióval ismét hozzájárult térségünk, 
így Nagytarcsa közbiztonságának meg-
őrzéséhez!

Kedves állást kereső Óvónénik!

Ha éppen nincs állásod, netalán nem érzed jól 
magad jelenlegi munkahelyeden, esetleg egy 
kis változatosságra vágysz, nálunk a helyed!
2023. augusztus 1-től egy határozatlan és 
egy határozott időre szóló álláslehetőség-
gel, csodaszép 9 csoportos Nagytarcsai 
óvodánkba óvónéniket keresünk!

Amivel várunk: 
• barátságos légkör
• segítőkész kollégák
• megbeszélésen alapuló  

vezetői problémamegoldás
• munkaruha
• cafeteria
• útiköltség térítés

Várunk szeretettel,   
ha úgy érzed köztünk a helyed!

Jelentkezni a  
csillagszemovoda.nagytarcsa@gmail.com 
címen vagy a (06-28)450-186-os  
telefonszámon lehet.

KÉPVISELŐI FOGADÓÓRA

Április 14-én  
(pénteken)  
16–18 óra  
között

Rédei Attila  
képviselő

NYILVÁNOS
FOGADÓÓRÁT TART
az Önkormányzat  
Dísztermében. 

Számítunk megjelenésére!

Tisztelt nagytarcsai lakosok!
Kérem Önöket, amennyiben sza-
bálysértést, bűncselekményt ész-
lelnek, vagy ezekben áldozatul 
esnek, kérem, hogy bizalommal 
forduljanak hozzám az elérhető-
ségeimen

Vitáris Márk Tamás  
r. főtörzsőrmester

KÖRZETI MEGBÍZOTT

Telefon: +3630 476-7758
email: nagytarcsakmb@gmail.com
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PIACI HÍREKRÖVIDEN

Találkozzunk a piacon!
A piac igazi közösségi hely, a 
falu fóruma, ahová jó kijönni, 
ismerősökkel találkozni, be-
szélgetni. 

Jó idő esetén a mi kis piacunk is megte-
lik élettel. A Községháza mellett játszóté-
ren önfeledten játszanak a kicsik, kürtős 
kalácsot, lángost majszolnak. A gyerme-
kek számára mindig is vonzó volt a piac, 
mert itt megismerkedhetnek az árusok-
kal, az élelem kézzel fogható közelségbe 
kerül, a virágpalántákat meg lehet simo-
gatni, lehet zöldséget, gyümölcsöt vá-
logatni, érezni a finom sonkák és sajtok 
illatát. A faszénen piruló kürtős kalács 
látványa pedig vonzza a szemet és vásár-

lásra késztet. Mennyire más a piacon be-
szerezni az élelmet, mint egy boltban a 
polcról leemelni. A piacolás élmény a csa-
lád minden tagjának.

A közösségépítést is szolgálják a piaci 
rendezvények. A húsvéti kézműves vá-
sár is sokakat vonzott, lehetett nézelődni, 
szépséges ajándéktárgyakat, dekoráció-
kat vásárolni. 

Piacon vásárolni jó! Az áru a legke-
vesebb kézen megy át, közvetlenül a 

termelőtől tudjuk beszerezni. Szárma-
zási helye után követhető, mely a vá-
sárlói bizalmat erősíti. A Nagytarcsai 
Piacon kiváló minőségű termékek kap-
hatók. Mint már hírül adtuk, helybéli 
méhészünk mézei országos elismerésben 
részesültek. A standokon helybéli és kör-
nyéki gazdák, kistermelők szívvel, szere-
tettel készített termékei találhatók. Bár 

elég magas árfekvést képviselnek, remél-
jük egészségre gyakorolt jó hatásuk és a 
gasztronómiai élmény megelégedettség-
gel tölti el a vásárlókat.

A választékot igyekszünk bővíteni, 
bár ez nem egyszerű feladat. Az idény-
jellegű vásárokat is szeretném megszer-
vezni, reméljük az időjárás kegyes lesz 
hozzánk és lesz finom földieper, málna, 
szeder, barack és egyéb idénygyümölcs. 
Ezekről a vásárokról igyekszem időben 
hírt adni. 

Bár nem piaci szervezés, de jelezzük, 
hogy a tavaszi, nyári hónapokban ha-
vonta egy szombaton itt, a piacon lesz 
megtartva a „Környezettudatos Gard-
rób” börze, mely során nagytarcsai lako-
sok ingyen juthatnak számos ruhafélé-
hez, játékhoz, használati tárgyhoz. 

Sok szeretettel invitálunk mindenkit 
a piacra! 

Rónainé Krisztina
Piacszervező önkéntes

PIACUNK MINDEN PÉNTEKEN 14:30–18:00 ÓRA KÖZÖTT MŰKÖDIK A KÖZSÉGHÁZA MÖGÖTTI PARKOLÓBAN

ÚJ LAKÓINK
Szeretettel köszöntjük  
Nagytarcsa új lakóit,  
és kívánunk nekik a falu nevében jó egészséget, boldog életet! 
Várjuk szeretettel minden, 2018-2022 között született, és itt élő 
kisgyermek fotóját, bemutatkozását a következő e-mail címre: 
ujlakoink@gmail.com. Az önkormányzat minden nagytarcsai 
újszülöttet babacsomaggal köszönt. Bővebb információ a Polgár-
mesteri Hivatal telefonszámán: (06-28) 450-204, 107-es mellé-
ken Berki Katalinnál kapható.

Apostol Enola vagyok, 
2023. január 27-én búj-
tam ki anyukám pocak-
jából. Anyu és Apu na-
gyon vártak már, akik 
azóta éjjel-nappal lesik 
minden kívánságomat, 
én pedig rajtuk lógok állan-
dóan, mint egy kis tépőzár. Na-
gyon szeretem őket.
Hello Nagytarcsa! Én vagyok 
az egyik legújabb nagytarcsai 
lakos, Ignác Alíz a nevem és 
Kistarcsán születtem 2023. ja-
nuár 29-én.

Görbeország sikere
Mohos Zsófia Nagytarcsán élő 
fotográfus nyerte el a High-
lights of Hungary közönségdí-
ját Görbeország projektjével

A Highlights of Hungary egy non-profit 
kezdeményezés, amely évente, kategó-
riák nélkül díjazza a legkiválóbb ma-
gyar kreatív teljesítményeket. Rekord-
számú, százegyezer szavazat érkezett a 
jelöltekre. Két fődíjat adtak át: az egyi-
ket a Highlights of Hungary nagyköve-
tei, a másikat pedig a közönség szavaza-
tai alapján ítélték oda.

A Görbeország Mikszáth Kálmán 
jelzője volt a Palócföldre, azaz Hont, 

Nógrád, Heves, Borsod, Gömör törté-
neti megyékre. Mohos Zsófia gyermek-
korában sok időt töltött itt, később, már 
fotográfusként ezt a tájat és az ott élő 
embereket fotózta, akik nem ápolják a 
hagyományokat, hanem azok az életük 
szerves részét képezik. 

„Lenyűgözött a viseletes asszonyok világa, 
izgalmas meséik és szokásaik, de ahogy telt 
az idő észrevettem, hogy egyre kevesebben 
vannak, akiket visz az akarat és úgy érez-
tem az én kezemben a fényképezőgép az esz-
köz ennek az eltűnő világnak a megörökíté-
sére. Ezért kezdtem fényképezni először a 

nagymamám falujában, majd 2020 óta Ri-
móc és Kupuszina életét követem” – fogalma-
zott Zsófi a projekt leírásában.

„Úgy gondolom, hogy amíg élünk, rajtunk 
múlik, hogy a szépre fordítjuk-e a tekintetün-
ket. Fotográfusként a célom mindig az érté-
kes és a szép megőrzése. Palócföld egy olyan 
világ, ahol még rengeteg kincset találhatok 
és mutathatok meg mindazoknak, akik va-
lamilyen módon tudnak és 
szeretnének kapcsolódni 
Görbeországhoz” – olvas-
ható a kultura.hu tavalyi 
portréinterjújában.

Rimóc, a 93 éves Pista bácsi Csendes magány – Rózsi néni, KisecsetRimóc, Rozi néni portréja Rimóc, Bözsi néni néni laskát süt
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Nyuszi ül a fűben… és festeget
Az erdei tisztáson gyülekeztek a nyulak. 
Kisebbek, nagyobbak, fiatalabbak, öre-
gebbek, de mind azzal a szándékkal jöt-
tek össze, hogy megbeszéljék a húsvéti 
teendőket

Nyúl mama is kivezényelte kis család-
ját, mert a legfiatalabb nyuszigyerekek 
még nem is éltek meg húsvétot, így nem 
tudták, milyen feladat vár rájuk.

A legöregebb, legtapasztaltabb jelen-
lévő, Nyúl apó figyelmet kért, mire a 
zajongó ifjúság elhallgatott, és minden 
szem középre irányult, ahol apó beszélni 
kezdett.

– A húsvét a mi legfontosabb ünnepünk. 
A szokásos hétköznapi teendőink mellett, 
most feladatunk besegíteni az emberek-
nek, akik tőlünk várják, hogy minél szebb, 
érdekesebb, emlékezetesebb legyen ez a 
két nap – húsvét vasárnapja és a húsvét 
hétfő -, főként a gyerekek számára. – A 
feladatunk komoly és felelősségteljes. 
Biztosan ismeritek a mondókát, hogy:

Nyuszi ül a fűben,
ülve szundikálva,

nyuszi talán beteg vagy,
hogy már nem is ugorhatsz?
Nyuszi hopp, nyuszi hopp,

máris egyet megfogott.

– Hát most szundikálni nem szabad, és 
remélem, nem is beteg közületek senki, 
mert munka vár mindnyájunkra. – Ülni 
viszont lehet, a munka „ülőmunka” lesz. 

– Mivel festegetni kell, azért kérlek, „ne is 
ugráljatok”, mert kidől a festék, és elront-
játok a tojások díszítését.

Azután Nyúl apó így folytatta:
– Mint az az elmondottakból bizo-

nyára kiderült, tojást fogunk festeni. 

Sokat, és minél színesebbeket, minél 
szebbeket, hogy megörvendeztessük 
vele a gyerekeket. – A tojások beszerzé-
séről Tyúk anyó révén már gondoskod-
tam, így most rögtön meg is kapja min-
denki azt a mennyiséget, amit meg kell 
festenie. – A tojások átvétele után, men-
jetek oda festékes dobozokhoz, válogas-
satok közülük. Azután lássatok mun-
kához, és akár versenghettek is, ki tud 
szebb mintát kitalálni és azt megfesteni 
a tojáson. – Kezdhetitek az ötletelést, és 
a tojások díszítését.

És a munka elkezdődött…
A kis és nagy nyuszik örömmel fog-

tak a dologhoz, amely megmozgatta a 
fantáziájukat. A festés révén megmutat-
hatták egymásnak, kinek milyen fejlett a 
szépérzéke, milyen ügyes az ecsetet fogó 
kis mancsa, egyidejűleg ötletelhettek is. 
Minden nyuszi más és más mintát álmo-
dott meg a tojásra.

A nap végére – mert az idő sürgetett, 
már szombat volt, és a tojásokat még ki 
is kellett szállítani a kertekbe, a bokrok 
aljába –, mindnyájan elkészültek a fes-
téssel.

Akkor kiállították a díszes tojásokat. 
Óvatosan persze, hogy össze ne törje-
nek, az erdei tisztás közepére hord-
ták őket, hogy mindenki meg-
szemlélhesse azokat.

A puha, zöld gyepen ezernyi tojás dí-
szelgett. A szebbnél szebb tojások gyö-
nyörködtették a szemet.

Nyúl apó végigsétált a tojáshalmok 
mentén, és mindegyik készítőhöz, kis 
festőhöz volt egy-egy dicsérő szava.

A legjobban azonban akkor lepődött 
meg, amikor az egyik kis nyuszi átnyúj-
tott neki egy személyre szóló ajándékto-
jást, amelyre – ha hiszitek, ha nem -, Nyúl 
apó arcképe volt felismerhetően ráfestve.

Ezen aztán jót mulattak, és persze a 
nagy dicséret se maradt el az ajándékto-
jás festőjének, úgyhogy igazán jó hangu-
latban készülődtek az ünnepre.

Húsvétkor a gyerekek is ugyanezt a 
jó hangulatot és örömöt érezték, ami-
kor a bokrok alatt, hosz-
szas keresgélés 
után, ráleltek 
a nyuszik ál-
tal ügyesen 
elrejtett, szebbnél 
szebbre festett hí-
mes tojásokra.

Mester Györgyi  
meséje

 Megfejtés: Április első napjának közkeletű neve

Három bagoly keveredett a csirkehad közé. Megtalálod őket?    

REJTVÉNY / KERESGÉLŐ

REJTVÉNY / SUDOKU

A legegyszerűbb zöldségcurry

Egy lábasban 2 evőkanál olajat hevítünk, 
majd a durvára vágott hagymát, paradi-
csomokat és a fokhagymákat beleküld-
jük. Közepesen magas lángon lepirítjuk 
3-4 perc alatt, majd fedő alatt alacsony 
lángon pár percig pároljuk. Mehetnek 
bele a fűszerek, egy kevés víz és a kó-
kusztej, majd fedő alatt 6-8 percig főz-
zük. Ezután egy botmixer segítségével 
krémesre turmixoljuk a ragunk alapját.

Egy serpenyőben 2 ek olívaolajon le-
pirítjuk a rózsájára bontott brokkolifeje-
ket 4-5 perc alatt, közben sózzuk. Ezután 
1 ek olajon lepirítjuk kb. ugyanennyi idő 
alatt a megtisztított, apróra vágott répát 
is. Hozzáadjuk a ragualaphoz a bébispe-
nótot, a csicseriborsót, a brokkolit és a 
répát is, majd kb. 12 percig főzzük ala-
csony lángon, amíg a zöldségeink rop-
panósra főnek. Beletesszük a kurkumát, 

meglocsoljuk a citrom kifacsart levével, 
alaposan elkeverjük, majd főtt 
rizzsel, natúr joghurttal és friss 
korianderrel tálaljuk.

Nagytarcsa, Tessedik Sámuel utca 38.

+3620 935-5059
www.barbarakutyakozmetika.hu
KÉRÉSRE HÁZHOZ MEGYEK
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Fill in the puzzle so that every row across, every column down and
every 9 by 9 box contains the numbers 1 to 9.

Puzzle #1

8 4 5

7 5 6 3

6 1 9 5

4 3

5 3

3 6 5 2 7

2 5 7

1 7 8

9 3 7 4

Kapusznyík  
(káposztás lepény)
NAGYTARCSAI HAGYOMÁNY
TÉSZTA
60 dkg lisztet egy teáskanál sóval, két to-
jással, 10 dkg vajjal és 3 dl meleg cukro-
zott tejben futtatott élesztővel puha, hó-
lyagos tésztává gyúrunk. Lisztezve fedett 
tálban 1 órát kelesztjük.
TÖLTELÉK
1 kg káposztát lereszelünk, besózzuk, 
10 perc után kicsavarjuk. 3-4 kanál zsí-
ron, vagy olajon megpirítjuk, borsoz-
zuk, ha kell még megsózzuk. Kihűtjük. 

A megkelt tésztát fél 
cm vastagra nyújtjuk, 
és nagy szájú pohárral 
kiszaggatjuk. Kiskanál-
lal a kis tészták egyik 
felére káposztahalmo-
kat teszünk, a másik 
felét rázárjuk, villával 
lenyomkodjuk. Zsír-
papírral bélelt tepsibe 
tesszük, és aranybar-
nára sütjük.

Sinka Jánosné  
(Varečka Klub)  

receptje alapján  
készítette Laczkó Anita

CSIMA KÖNYVELŐ IRODA
könyvelés, bérszámfejtés,  

SZJA bevallás
www.csimairoda.hu

28/738-752, 20/400-93-40, 30/397-70-78

Elkészítési idő: 40 perc
HOZZÁVALÓK 4 FŐRE:
 » 5 ek olívaolaj
 » 2 fej vöröshagyma
 » 4 db paradicsom
 » 2 gerezd fokhagyma
 » só, bors

 » 3 tk currypor
 » 2 tk szárított koriander
 » 1 tk római kömény
 » 3 db 165 ml-es kókusztej
 » 0,5 fej brokkoli
 » 2 szál répa
 » 50 g bébispenót

 » 80 g csicseriborsó
 » 2 tk kurkuma
 » 1 db citrom leve

A TÁLALÁSHOZ:
 » 150 g főtt basmati rizs
 » natúr joghurt
 » 1 csokor friss koriander

Solutions
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Puzzle #1

184563927

759428163

623719548

872146395

591237486

436985271

245871639

317694852

968352714
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